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Скопје, декември 2009 година

Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на План за јавни набавки на Општина Аеродром за 2010 година
Се објавува План за јавни набавки на Општина Аеродром за 2010 година, донесен на дваесет и првата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 30.12.2009 година.
Број 08-392/3 
                                                                                                    Градоначалник

31  декември  2009 година                                                                      Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа член  26 од Законот за јавните набавки (Сл. Весник на Р. Македонија бр.136/07 и 130/08) и член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на дваесет и првата седница одржана на ден 30.12.2009 година, донесе
П Л А Н 
ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ВО 2010 ГОДИНА

	I. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги/работи/стоки


	Ред бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот /рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	
	I. Набавка на услуги
	
	
	
	

	1.
	Измени и дополнувања на ДУП финансирани од физички и правни лица
	
	Јануари
	700.000,00
	Барање за прибирање понуди со објавување на оглас

	2.
	Локална урбанистичка документација финансирани од физички и правни лица
	
	Јануари
	700.000,00
	Барање за прибирање понуди со објавување на оглас

	3.
	Локална урбанистичка документација финансирани од Општината
	
	Јануари
	600.000,00
	Барање за прибирање понуди со објавување на оглас

	4.
	Изработка на архитектонско-урбанистички проекти
	
	Јануари
	600.000,00
	Барање за прибирање понуди со објавување на оглас

	5.
	Изработка на урбанистички проекти
	
	Јануари
	600.000,00
	Барање за прибирање понуди со објавување на оглас

	6.
	Почнување на постапка за донесување на урбанистички планови надвор од опфатот на Генералниот урбанистички план за Град Скопје
	
	Март
	150.000,00
	Барање за прибирање понуди без објавување на оглас

	7.
	-Издавање на Услови за проектирање урбанистички план надвор од населено место на територија од 400 Ха;
	
	Јуни
	150.000,00
	Барање за прибирање понуди без објавување на оглас

	8.
	Изготвување урбанистички план  вон населено место за проширување и реконструкција на локален патен правец Горно Лисиче -  Долно Лисиче
	
	Јануари
	150.000,00
	Барање за прибирање понуди без објавување на оглас

	9.
	-Изготвување урбанистички план  вон населено место К.О. Горно Лисиче и К.О. /1 с. Долно Лисиче
	
	Јули
	300.000,00
	Барање за прибирање понуди без објавување на оглас

	10.
	-Издавање на Услови за проектирање урбанистички план во село на територија од 100 Ха;
	
	Август
	150.000,00
	Барање за прибирање понуди без објавување на оглас

	11.
	Изготвување урбанистички план за село (с. Долно Лисиче) на територија од 100 ха
	
	Јули
	650.000,00
	Барање за прибирање понуди со објавување на оглас

	12.
	-Изготвување Стратегија за развој на целокупната територија на општината – 1.800 Ха, на ниво на просторен план;
	
	Септември
	300.000,00
	Барање за прибирање понуди без објавување на оглас

	13.
	Програма за поставување на времени објекти
	
	Јануари
	150.000,00
	Барање за прибирање понуди без објавување на оглас

	14.
	Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на други објекти
	
	Март
	300.000,00
	Барање за прибирање понуди без објавување на оглас

	15.
	Уривање на бесправно изградени и поставени објекти како и одстранување на градежен материјал и шут на територијата на Општина Аеродром
	 
	Јануари
	8.000.000,00
	Отворен повик

	16.
	Испитување на квалитетот на водата и воздухот

-квалитет на почва

- бучава
	
	Јануари
	500,000,00
	Барање за прибирање понуди со објавување на јавен оглас

	17.
	Претплата за билтен (консултантски услуги)
	
	Јануари
	25.000,00
	Барање за прибирање понуди без објава на оглас

	18.
	Печатење постери /дипломи и др.
	 
	Февруари / Март
	200.000.00
	Барање за прибирање понуди без објава на оглас

	19.
	Транспорт / монтирање на бината, декорација, украсување
	 
	Март
	300.000,00
	Барање за прибирање понуди без објава на оглас

	20.
	Награди за ученици-летување со вклучен превоз
	
	Април
	500.000,00
	Барање за прибирање понуди со објава на оглас

	21.
	Изработка и печатење покани (5 пати), брошури (5), флаери (5), постери (5), пофалници (5), дипломи (5), како и друг материјал за репрезентација (каталози, визит-карти)
	 
	Јануари
	1.200.000,00
	Барање за прибирање понуди со објавување оглас

	22.
	Закуп за рекламен простор за објавување огласи во дневните весници
	
	Април
	2.000.000,00
	Отворен повик

	23.
	Одржување на станбени, сервисни улици со паркинг простори и локални улици на територија на општината
	 
	Јануари
	33.000.000,00
	Отворена постапка

	24.
	Одржување на пешачки патеки и јавни пешачки површини на територијата на општината
	 
	Јануари
	2.000.000,00
	Отворена постапка со рамковна спогодба

	25.
	Зимско одржување на улиците на територија на општината
	 
	Јануари
	3.000.000,00
	Отворена постапка

	26.
	Одржување на јавното осветлување 
	 
	Јануари
	6.500.000,00
	Отворена постапка

	27.
	Одржување на фонтаните на територијата на општината
	 
	Јануари
	1.500.000,00
	отворена постапка

	28.
	Одржување на чешмичките за пиење на вода
	 
	Јануари
	1.000.000,00
	Барање на прибирање на понуди со објава на оглас

	29.
	Одржување на спортските игралишта
	 
	Јануари
	3.000.000,00
	Отворена постапка

	30.
	Одржување на детските игралишта
	 
	Јануари
	1.500.000,00
	Отворена постапка

	31.
	Одржување на јавните зелени површини
	 
	Јануари
	1.500.000,00
	Отворена постапка

	32.
	Одржување на механизација за одржување на јавните зелени површини
	 
	Февруари
	600.000,00
	Отворена постапка

	33.
	Изработка на проекти (идејни, сообраќајни, основни  проекти за изведбена сосотојба)
	 
	Септември
	3.000.000,00
	Отворена постапшка со рамковна спогодба

	34.
	Изработка на елаборат за нумерички податоци
	 
	Ноември
	3.000.000,00
	Отворена постапка

	35.
	Изработка на елаборат за изложување
	 
	Ноември
	1.500.000,00
	Отворена постапка

	36.
	Изработка на елаборат за геомеханички истражни работи
	 
	Ноември
	2.400.000,00
	Отворена постапка

	37.
	Изработка на елаборати за исколчување
	 
	Јануари
	700.000,00
	Отворена постапка

	38.
	Вршење на дератизација на територијата на општина аеродром
	 
	Февруари
	750.000,00
	Отворена постапка

	39.
	Надзор на изградбата и одржување на објектите 
	 
	Јуни
	2.500.000,00
	Отворена постапка

	40.
	Одржување и набавка на подвижни тоалети
	
	Февруари
	250.000,00
	Барање на прибирање на понуди без објава на оглас

	41.
	Набавка на нотарски услуги
	
	Јануари
	300.000,00
	Барање на прибирање на понуди без објава на оглас

	42.
	Набавка на услуги од извршител
	
	Јануари
	600.000,00
	Барање на прибирање на понуди со објава на оглас

	43.
	Набавка на адвокатски услуги
	
	Април-Мај
	300.000,00
	Барање на прибирање на понуди без објава на оглас

	44.
	Набавка на услуги за изложување на земјиште за добивање на имотни листови
	
	Февруари
	600.000,00
	Барање на прибирање на понуди со објава на оглас

	45.
	Набавка на интернет услуги за потребите на Општина Аеродром
	
	Мај
	600.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас

	46.
	Сервисирање на моторни возила
	 
	Април
	1.000.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас

	47.
	Вршење на услуги за мобилна телефонија
	
	Април
	1.500.000,00
	Отворен повик

	48.
	Набавка на антивирусни програми
	
	Август
	250.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	49.
	Сервисирање на фотокопири
	
	Февруари
	300.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	50
	Сервисирање на принтери
	
	Јануари
	200.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	51.
	Сервисирање на компјутери
	
	Февруари
	300.000,00 
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	52.
	Реорганизација и надградба на компјутерската мрежа во Општина Аеродром
	
	Февруари
	1.200.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас

	53
	Новогодишно украсување на Општина Аеродром
	
	Август
	3.000.000,00
	Отворена постапка

	54.
	Осигугурување на моторни возила
	
	Март
	200.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	55.
	Вршење на услуги за фиксна телефонија
	
	Јануари
	800.000,00
	Отворен повик

	56
	Осигурување на основни училишта на подрачје на Општина Аеродром
	
	јануари
	1.000.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас

	57
	Систематски прегледи на вработените во Општина Аеродром
	 
	Јануари
	100,000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	
	II. Набавка на работа
	
	
	
	

	1.
	Реконструкција на улици и тротоари во населба Мичурин
	 
	Јануари
	15.000.000,00
	Отворена постапка

	2.
	Изградба на паркинзи на територијата на општината
	
	Јануари
	30.000.000,00
	Отворена постапка

	3.
	Изградба на улици и тротоари во Реонски центар
	 
	Март
	34.200.000,00
	Отворена постапка

	4.
	Изградба на фекална канализација во Реонски центар
	 
	Март
	6.000.000,00
	Отворена постапка

	5.
	Изградба на атмосферска канализација во реонски центар
	 
	Март
	4.000.000,00
	Отворена постапка

	6.
	Изградба на водовод во реонски центар
	 
	Март
	4.000.000,00
	Отворена постапка

	7.
	Изградба на јавни зелени површини
	 
	Март
	11.000.000,00
	Отворена постапка

	8.
	Изградба на пешачки патеки и пристапни патеки
	 
	Март
	6.500.000,00
	Отворена постапка со рамковна спогодба

	9.
	Изградба на фекална канализација во населба Горно Лисиче
	 
	Јануари
	10.000.000,00
	Отворена постапка

	10.
	Изградба на фекална канализација во село Долно Лисиче
	 
	Јануари
	10.800.000,00
	Отворена постапка

	11.
	Изградба на нови линии за јавно осветлување
	 
	Јануари
	4.000.000,00
	Отворена постапка

	12.
	Изградба спортски игралишта
	 
	Февруари
	6.000.000,00
	Отворена постапка

	13.
	Изградба на детски игралишта
	 
	Февруари
	5.600.000,00
	Отворена постапка

	14.
	Изградба на чешмички за пиење на вода
	 
	Февруари
	1.500.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објава на оглас

	15.
	Изградба на фонтани 
	 
	Февруари
	12.000.000,00
	Отворена постапка

	16.
	Изградба на атмосферска канализација во населба Лисиче
	 
	Февруари
	8.000.000,00
	Отворена постапка

	17.
	Изградба на пристапни рампи
	 
	Март
	1.000.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објава на оглас

	18.
	Реконструкција на спортски игралишта
	 
	Март
	5.000.000,00
	Отворена постапка

	19.
	Изработка на постамент,  партерно уредување и илуминација за споменикот „Јане Сандански“
	
	Февруари
	6.000.000,00
	Отворена постапка

	
	III. Набавка на стоки
	
	
	
	

	1.
	Набавка на работна облека (обувки и униформи) за сезонските работници
	 
	Септември
	1.100.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објава на оглас

	2.
	Набавка на ситен инвентар и други материјали 
	 
	Јуни
	1.350.000,00
	Отворена постапка

	3.
	Набавка на механизација за одржување на јавните зелени површини
	 
	Април
	500.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објава на оглас

	4.
	Набавка и монтажа на урбана опрема (клупи, корпи, заштитни огради и друга урбана опрема)
	
	Март
	8.500.000,00
	Отворена постапка

	5.
	Канцелариски материјали
	 
	Март
	4.000.000,00
	Отворена постапка

	6.
	Средства за хигиена
	 
	Март
	700.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објава на оглас

	7.
	Прехранбени продукти
	 
	Март
	2.000.000,00
	Отворена постапка

	8.
	Дрва за Бадник
	
	Јуни
	800.000,00
	Барање за прибирање понуди со објава на оглас

	9.
	Огномет
	
	Август
	300.000,00
	Барање за прибирање понуди без објава на оглас

	10.
	Маици за учесниците на спортските турнири/  маици со логото на Општина Аеродром и  комплети дресови и тренерки
	
	Февруари
	250.000,00
	Барање за прибирање понуди без објава на оглас

	11.
	Набавка на наставни помагала, школска опрема за социјално загрозени деца и училиштен мебел
	
	Јуни / Јули
	700.000,00
	Барање за прибирање понуди со објава на оглас

	12.
	Купување книги
	
	Март / Април
	30.000,00
	Барање за прибирање понуди без објава на оглас

	13.
	Купување сеф за чување анкетни листови
	
	Јануари
	200.000,00
	Барање за прибирање понуди без објава на оглас

	14.
	Набавка на банер со логото на Општина Аеродром за пригодни манифестации и информативна табла
	
	Јануари
	82.000,00
	Барање за прибирање понуди без објава на оглас

	15.
	Фото-апарати и друга опрема
	
	Јануари
	20.000.00
	Барање за прибирање понуди без објава на оглас

	16.
	Набавка на новогодишни пакетчиња
	 
	Октомври
	100.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	17.
	Набавка на антивирусни програми
	
	Август
	250.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	18.
	Набавка на архивски ормари
	
	Јануари
	300.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	19.
	Набавка на компјутери и компјутерска опрема
	
	    Февруари
	500.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас

	20.
	Набавка на принтери
	
	Февруари
	150.000,00 
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	21.
	Набвка на моторно гориво за возилата на Општина Аеродром
	
	Март
	1.200.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас

	22.
	Набавка на компјутерски софтвер 
	
	февруари
	1.000.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас


Број 07- 392/2                                                                                         Претседател на совет 
31  декември  2009  година                                                                  на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма ( Ф )

урбанистичко  планирање и уредување на просторот

на општина аеродром за 2010 година
Се објавува Програма ( Ф ) урбанистичко  планирање и уредување на просторот на Општина Аеродром за 2010 година, донесена на дваесет и првата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 30.12.2009 година.

Број 08-392/5
                                                                                                   Градоначалник

31 декември  2009 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје

П Р О Г Р А М А

( Ф )

УРБАНИСТИЧКО  ПЛАНИРАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ

НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2010 ГОДИНА 

                               ПОДПРОГРАМИ

 Ф 1 
Урбанистичко планирање 

 Ф 2 
Уредување на градежно земјиште

 Ф 3
Уредување на простор во рурални подрачја

 Ф А 
Уредување на градежно земјиште ( капитални трошоци )

 Ф Д 
Уредување на простор во рурални подрачја (капитални трошоци)
Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ” бр. 5/02), член 16 точка 1 и член 24 од Статутот на општината Аеродром  („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 7/05), а во врска со член 15 став 1 точка 1 од Законот за Град Скопје („Сл. весник на РМ“ бр. 55/04),  член 46 од Законот за градежно земјиште („Сл. весник на РМ” бр. 82/08, 143/08) и член  17 од Законот за просторно и урбанистичко планирање – Пречистен текст („Службен весник на РМ“ бр. 24/08, 91/09), Советот на општина Аеродром на дваесет и првата седницата одржана на 30.12. 2009 година донесе :
ПОТПРОГРАМА

( Ф1 )

УРБАНИСТИЧКО   ПЛАНИРАЊЕ

НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ  ЗА 2010 ГОДИНА

ВОВЕД:

            Со оваа Програма се уредува:

I. Изворите за финансирање  на  Програмата . 

II. Пресметување на трошоците за урбанистичко планирање  

III. Средства наменети за урбанистичко планирање 

IV. Динамика  за извршување на Програмата.

V. Преодни и завршни одредби.

I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА

Подпрограмата Ф1  за  урбанистичко планирање  на подрачјето на Општина Аеродром се финансира од буџетот за 2010 год.

II. ТРОШОЦИ ЗА  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

Расходите за реализација, според намената и по поедини видови елементи  на Општината се:

	Категорија
	Ставка
	Потставка
	Позиција
	Видови на расходи


	Износ

во  -,оо денари
	Структура

%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ТЕКОВНИ  РАСХОДИ 


	28.052.000,00


	     

	420000
	
	
	СТОКИ  И  УСЛУГИ
	28.052.000,00
	

	
	425000
	
	Договорни услуги
	14.052.000,00
	

	
	
	425640
	Изработка на просторни и урбанистички планови
	14.052.000,00
	

	
	
	
	
	· лок. „Транспортен центар“ У.Е.А

· лок. “ Скопјанка” У.Е. Б

· лок. “ Индустриска зона” У.Е. А

· лок. “ Индустриска зона “ У.Е. Б 

· лок. “Бисер “ У.Е. А

· лок. “Бисер “ У.Е. Б

· лок. “Бисер АРМ” У.Е. В

· лок. “Три Бисери” У.Е. А 

· лок. “Црква “ У.Е. А

· лок. “Јане Сандански” У.Е. А

· лок. “Јане Сандански “ У.Е. В

· лок. “Јане Сандански” У.Е. Г

·  лок. “Ново Лисиче “ У.Е. Б

· лок. “Ново Лисиче “ У.Е. В 

· лок. “Ново Лисиче” У.Е. Г

· лок. “Реонски центар” У.Е. А

·  лок. “Горно Лисиче” У.Е. А

· лок. “Горно Лисиче “ У.Е. Б

· лок. “Горно Лисиче “ У.Е. В

· лок. “Горно Лисиче “ У.Е. Г

· лок. “Горно Лисиче “ У.Е. Д

· лок. “Горно Лисиче “ У.Е. Ѓ

· лок. “Горно Лисиче “ У.Е. Е

· лок. “Горно Лисиче “ У.Е. Ж

· лок. “Горно Лисиче “ У.Е. З

· лок. “Лисиче -бараки” У.Е. А

· лок. “Лисиче- бараки“ У.Е. Б

· лок. “Лисиче -бараки” У.Е. В

· лок. “Лисиче -бараки” У.Е.
	200.000,00

13.000,00

250.000,00

400.000,00

180.000,00

105.000,00

350.000,00

202.000,00

211.000,00

500.000,00

200.000,00

310.000,00

235.000,00

232.000,00

356.000,00

366.000,00

590.000,00

590.000,00

590.000,00

700.000,00

450.000,00

530.000,00

311.000,00

350.000,00

350.000,00

81.000,00

33.000,00

82.000,00

85.000,00
	

	
	
	
	
	Измени и дополнувања на ДУП финансирани од физички и правни лица
	700.000,00
	

	
	
	
	
	Локална урбанистичка документација финансирани од физички и правни лица
	700.000,00
	

	
	
	
	
	Локална урбанистичка документација финансирани од Општината
	600.000,00
	

	
	
	
	
	Изработка на архитектонско-урбанистички проекти
	600.000,00
	

	
	
	
	
	Изработка на урбанистички проекти
	600.000,00
	

	
	
	
	
	Почнување на постапка за донесување на урбанистички планови надвор од опфатот на Генералниот урбанистички план за Град Скопје

-издавање на Услови за проектирање урбанистички план надвор од населено место на територија од 400 Ха;

-изготвување урбанистички план  вон населено место за проширување и реконструкција на локален патен правец Горно Лисиче -  Долно Лисиче

-изготвување урбанистички план  вон населено место К.О. Горно Лисиче и К.О. /1 с. Долно Лисиче 
-издавање на Услови за проектирање урбанистички план во село на територија од 100 Ха;

-изготвување урбанистички план  за село 

(с.Долно Лисиче )  на територија од 100 Ха;
-изготвување Стратегија за развој на целокупната територија на општината – 1.800 Ха, на ниво на просторен план; 

-програма за поставување на времени објекти
	2.000.000,00
	

	
	426000
	Други тековни расходи 


	14.000.000,00


	

	
	
	426990


	Други оперативни расходи 


	14.000.000,00


	

	
	
	а/

б/

        в/
	Скенирање и копирање на ДУП

Ажурирање на геодетски подлоги 
Изработка на нумерички податоци
	100.000,00

8.600.000,00

5.300.000,00
	


Во текот на реализацијата на Програмата може да се врши прераспоредување на средствата на работите од една во друга позиција по потреба за што одлучува Советот на Општина Аеродром, додека извршувањето на Буџетот го врши Градоначалникот на Општина Аеродром.
III. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
Општина Аеродром финансира урбанистичко планирање од средствата предвидени со буџетот за 2010 год.

IV. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Динамиката на извршувањето ќе зависи од створените правни и технички услови, како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и други средства. 

V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

                Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Аеродром, Секторот надлежен за комунално уредување, урбанизам и заштита на животната средина.

                 Оваа Програма влегува во сила, со денот на објавувањето во”Службен гласник на Општина Аеродром”

ПОТПРОГРАМА
(Ф2)

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ  ЗА 2010 ГОДИНА
ВОВЕД:

Со оваа Потпрограма се уредуваат:

I. Изворите за финансирање  на потпрограмата . 

II. Пресметување на трошоците за Уредување на градежното земјиште.

III. Начин на распределба на средствата за финансирање на потпрограмата за уредување на градежното земјиште. 

IV. Динамика за извршување на програмата.

V. Преодни и завршни одредби.

I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПОТПРОГРАМАТА

 ПОТПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2010 ГОД. СЕ ФИНАНСИРА ОД БУЏЕТОТ ЗА 2010  ГОД.

II. ТРОШОЦИ ЗА  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ

РАСХОДИТЕ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА , СПОРЕД  НАМЕНАТА И ПО ПОЕДИНИ ВИДОВИ ЕЛЕМЕНТИ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ  НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ  СЕ : 

( Ф2  ) - ПОТПРОГРАМА  ( УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ )

	Ставка
	Потставка
	Позиција
	Видови на расходи

	Износ

во  -,оо денари

	Структура

%


	1


	2
	3
	4
	5

	6

	

	ТЕКОВНИ  РАСХОДИ


	10.000.000,00


	

	420000
	СТОКИ  И  УСЛУГИ
	10.000.000,00


	

	
	424000


	Поправки и тековни одржувања 


	1.000.000,00
	

	
	
	424390
	Одржување на други градби 


	             1.000.000,00
	

	
	
	
	-Одржување на инфраструктурни   објекти на територијата на Општината

-Одржување на други градби
	
	

	
	425000
	Договорни услуги
	             8.000.000,00
	

	
	
	    425940


	Рушење на објекти


	             8.000.000,00
	

	
	
	
	- отстранување на времени објекти

- отстранување на објекти склони на паѓање

- и други објекти 

- бесправни градби 
	
	

	
	 426000
	Други тековни расходи
	 1.000.000,00
	

	
	
	   426990
	Други  оперативни расходи


	            1.000.000,00
	

	
	
	
	· расчистување на градежно земјиште


	
	


III. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО  ЗЕМЈИШТЕ 

Општина Аеродром  целосно финансира средства за уредување на градежното земјиште кои се планираат за: Одржување на улици и патишта,одржување на други објекти од  инфраструктурата со која се обезбедува пристап од јавен пат и на инсталацијата со приклучоци до градежната парцела, како и за расчистување на градежното земјиште предвидено за градба според ДУП-овите.

IV. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Динамиката на извршувањето ќе зависи од створените правни и технички услови, како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и другите средства. 
V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

                Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Аеродром, Секторот  надлежен за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина.

                Оваа Програма влегува во сила, со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

ПОТПРОГРАМА
(Ф3)

УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА

НА ПОДРАЧJЕТО
НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2010 ГОДИНА
ВОВЕД:
Со оваа Потпрограма се уредува:

I

Изворите за финансирање  на потпрограмата . 

II
  
Пресметување на трошоците за Уредување на простор во рурални подрачја

III 

Начин на распределба на средствата за финансирање на потпрограмата за Уредување на простор во рурални подрачја. 

IV 

Динамика на  извршување на програмата

           V            Преодни и завршни одредби.
I 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПОТПРОГРАМАТА

ПОДПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИТЕ ПОДРАЧЈА ЗА 2010 ГОД. СЕ ФИНАНСИРА ОД БУЏЕТОТ ЗА 2010 ГОД.
II 
ТРОШОЦИ ЗА  УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА

РАСХОДИТЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА, СПОРЕД  НАМЕНАТА И ПО ПОЕДИНИ ВИДОВИ ЕЛЕМЕНТИ ЗА УРЕДУВАЊЕТО НА ПРОСТОРОТ ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА  НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ : 
( Ф3 ) - ПОТПРОГРАМА  ( ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА )

	Ставка
	Потставка
	Позиција
	Видови на расходи

	Износ

во  -,оо денари

	Структура

%


	1


	2
	3
	4
	5

	6

	ТЕКОВНИ  РАСХОДИ                                                                                            16.100.000,00
	

	420000
	СТОКИ  И  УСЛУГИ
	1.100.000,00
	

	
	424000


	Поправки и тековни одржувања 


	1.000.000,00
	

	
	
	424390
	  Одржување на други градби 


	                            1.000.000,00
	

	
	
	
	Одржување на инфраструктурни објекти
	
	

	
	 426000
	Други тековни расходи
	100.000,00
	

	
	
	   426990
	Други  оперативни расходи
	100.000,00
	

	480000
	
	
	Капитални расходи
	15.000.000,00
	

	
	485000


	
	Други нефинансиски средства
	15.000.000,00
	

	
	
	485420
	Надомест за одземен имот
	15.000.000,00
	


III. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА УРЕДУВАЊЕ  НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА

Општина Аеродром  целосно финансира средства за уредување на простор во рурални подрачја  кои се планираат за: Одржување на улици и патишта,одржување на други објекти од  инфраструктурата со која се обезбедува пристап  од јавен  пат и на инсталацијата со приклучоци  до градежната парцела.

IV.  ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Динамиката на извршувањето ќе зависи од створените правни и технички услови, како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и други средства. 
V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

                Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Аеродром преку Секторот  за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина.

                Оваа Програма влегува во сила, со денот на објавувањето во”Службен гласник на Општина Аеродром”.

ПОТПРОГРАМА

( ФА )

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)

НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2010 ГОДИНА

Програмата содржи:

I. 
Просторот на уредување;

II. 
Обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште;

III. 
Обем и степен на опремување на  градежното земјиште;

IV. 
Финансирање на Програмата;

V. 
Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште;

VI. 
Висина на надоместок за уредување на градежното земјиште и неговата распределба;

VII. 
Начин на распределба на средствата за изградба на инфраструктурата;

VIII. Средства наменети за изработка на документација за градење на инфраструктурни                      објекти;

IX. 
Граници на комплексите за наплата на надоместокот за уредување на градежното земјиште;

X. 
Динамика  за извршување на Програмата;

I. ПРОСТОР  НА УРЕДУВАЊЕ
Како простор кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Аеродром определено со ДУП-ови, без населените места.

II. ОБЕМ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ

НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ

Под обем  на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште за изградба на инфраструктурни објекти се подразбира:

· оформување на геодетска документација,

· извршување на основни геомеханички испитувања,

· решавање на имотно правните односи,

· расчистување на градежна парцела (селидба, уривање и транспорт).

III. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

Градежното земјиште се уредува во обем и степен согласно Правилникот за степенот за уредувањето на градежното земјиште со објекти на инфраструктура  и начинот на уредување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост (“Службен весник на РМ” бр.88/09), со инфраструктура од значење за Општина  Аеродром согласно ДУП-ови, и тоа:

	ПОТПРОГРАМА ( ФА )
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2010 ГОДИНА

	
	
	
	
	
	
	

	Категорија
	Ставка
	Потставка
	Позиција
	Видови на расходи
	Износ    
во  -,оо денари
	Структура     %

	1
	2
	3
	4
	5
	6,00
	7

	ТЕКОВНИ  РАСХОДИ 
	83.712.000,00
	 

	480000
	Капитални расходи
	83.712.000,00
	 

	 
	482000
	     Други градежни објекти
	80.212.000,00
	 

	
	 
	 
	1
	Трошоци за уредување на градежно земјиште за исполнување договорни обврски кон корисниците
	 
	 

	
	
	
	1.02.
	Расходи (трошоци)    за    уредување  на   градежно  земјиште до градежни парцели за кои Градот Скопје (60%) и Општина Аеродром (40%) создале договорни обврски со корисниците.
	 
	 

	
	
	
	
	Изградба на пристапи, сообраќајници и изградба на објекти од инфраструктура за заедничка и индивидуална потрошувачка до градежни парцели, за кои е наплатен надоместок за уредување на градежно земјиште.
	 
	


	
	
	
	
	За договорни обврски кон корисниците на земјиштето од страна на Градот и Општина Аеродром, а се исполнуваат обврските на Градот Скопје и Општина Аеродром по директни барања од корисниците на земјиштето.
	 
	

	
	
	
	
	За сите склучени  договори помеѓу Градот Скопје и Општина Аеродром со корисниците на земјиштето., каде е изградена мрежата од инфраструктура, по склучувањето на договорите, веднаш се води постапка за приклучување, а во колку не е изградена мрежата, од било кој вид, се покренува постапка за изработка на проекти и нивна изградба
	 
	

	
	
	482110
	Подготвување проекти,вклучувајки дизајн на улици,патишта и автопати 
	2.250.000,00
	 

	
	
	 
	Сервисни и станбени улици
	1.000.000,00
	 

	
	
	
	Водоводна мрежа
	 
	

	
	
	
	Фекална и атмосферска канализација
	300.000,00
	

	
	
	
	Топлификациона мрежа
	 
	

	
	
	
	 Јавно зеленило
	300.000,00
	

	
	
	
	 Јавно осветлување 
	600.000,00
	

	
	
	
	Ревизија на проекти
	50.000,00
	

	
	
	482120
	Изградба на улици, патишта и автопатишта
	33.700.000,00
	 

	
	
	 
	Сервисни и станбени улици
	33.700.000,00
	 

	
	
	
	нас. Реонски центар – Аеродром
	28.200.000,00
	

	
	
	
	Тротоари
	5.500.000,00
	

	
	
	482720
	Изградба на капацитети за водоснабдување
	1.000.000,00
	

	
	
	
	Изградба на капацитети за водоснабдување
	1.000.000,00
	

	
	
	482910
	Подготвување проекти, вклучувајки дизајн на други објекти 
	2.000.000,00
	

	
	
	 
	Паркинг  простори
	 
	

	
	
	
	Пешачки патеки
	
	

	
	
	
	Детски игралишта
	
	

	
	
	
	Спортски игралишта
	
	

	
	
	
	Помошни објекти за хендикепирани лица
	
	

	
	
	
	Ревизија на проекти
	
	

	
	
	482920
	  Изградба на други објекти
	36.500.000,00
	 

	
	
	 
	Паркинг простори
	3.000.000,00
	 

	
	
	
	Пешачки патеки 
	1.000.000,00
	 

	
	
	
	Детски игралишта
	 
	 

	
	
	
	Спортски игралишта
	 
	 

	
	
	
	Улични кош игралишта
	 
	 

	
	
	
	Пристапни патеки
	1.500.000,00
	 

	
	
	
	Водоводна мрежа
	3.000.000,00
	 

	
	
	
	Фекална и атмосферска канализација
	10.000.000,00
	 

	
	
	
	Топлификациона мрежа
	2.500.000,00
	 

	
	
	
	 Јавно зеленило
	8.000.000,00
	 

	
	
	
	* Јавно осветлување  
	7.500.000,00
	 

	
	
	482930
	Реконструкција на други објекти
- Расчистување на градежно земјиште за изградба на објекти
	3.000.000,00
	 

	
	
	482940
	Надзор на изградба
	1.762.000,00
	 

	
	485000
	Други нефинасиски средства
	3.500.000,00
	 

	
	 
	485420
	Надомест за одземен имот
	3.500.000,00
	


      а)   објекти за заедничка комунална потрошувачка:

 изградба на јавен пат и други површини согласно ДУП;

 изградба на атмосферска канализациона мрежа;

 изградба на јавно осветлување;

 изградба на јавно зеленило;

 изградба на пречистителна станица за отпадни води (централна).

       б)   објекти за индивидуална комунална потрошувачка:

 изградба на водоводна мрежа до водомерна шахта;

 изградба на фекална канализациона мрежа до последната шахта;

 изградба на топлификациона мрежа до и со последната шахта;

 Целосното опремување на градежното земјиште се врши по обезбедувањето на правни претпоставки, технички услови и материјални средства.

                                       IV.     ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

       1. ИЗВОРИ НА ПРИХОДИ

Програмата за уредување на градежното земјиште (капитални трошоци) за 2010 год, се финансира од Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година.

2. РАСХОДИ
Расходите за реализација, според намената и по поедини видови елементи за уредувањето на Општина Аеродром се:

V. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

1.
Трошоците за уредување на градежното земјиште опфаќаат: трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за расчистување и опремување.

а)
Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и изградба на објекти од основната комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни комуналии и пречистителна станица) и за погодноста-бонитетот на локалитетот (комплекс), каде се гради или е изграден станбен, деловен или друг простор.

б)
Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и изградба на објекти од основната комунална инфраструктура за индивидуална потрошувачка.

в)
Трошоците за расчистување и опремување опфаќаат: трошоци за тековно расчистување и трошоци за опремување на градежно земјиште и за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура.
в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретната градежна парцела што паѓаат на товар на Градот опфаќаат надоместок за експропријација, како износ на праведен надомест кој не може да биде понизок од пазарната вредност на недвижноста и тоа:

В.1.1) Надоместок за експроприрана зграда или друг објект.

Во постапката за експропријација, во понудата, висината на надоместокот се определува така што:

· градежната вредност на објектот се утврдува во зависност од видот (стан, куќа, деловен, административен простор, дуќан, гаража и сл.), согласно Методологијата за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот („Службен весник на РМ“ бр. 50/05) (во понатамошниот текст: Методологија);

· градежната вредност на објектот се намалува за износот на надоместокот за уредување на градежното земјиште, што сопственикот не го платил (во случаи кога објектот добил легализација по основ на градба, односно е изграден пред 15.02.1968 година). 

Вложувањата во уредувањето се одбиваат од грдежната вредност, затоа што соодветниот локалитет е опремен со соодветни инфраструктурни објекти на кои објектот кој се експроптира е приклучен, со што е зголемена вредноста на објектот и на градежното земјиште на соодветниот локалитет;

· градежната вредност на објектот се намалува и за износот на амортизацијата пресметана согласно Методологијата;

· местоположбата на објектот кој се експроприра се цени врз основа на зоната на макролокацијата каде се наоѓа истиот, а во согласност со Методологијата.

Во постапката за експропријација, во понудата, висината на надоместокот за објекти што заради својата природа не се во промет и за кои не се формира пазарна цена (бунари, огради, ѕидови и сл.), се определува според пазарната вредност на материјалот и работната рака, потребна за изградба на тие објекти, намалена за износот на амортизација.

В.1.2) Надоместок за експроприрано земјиште:
Во постапката за експропријација, во понудата, висината на надоместокот се определува во износ од:

· 22% од пазарната цена на земјиштето во I комплекс;
· 20% од пазарната цена на земјиштето во II комплекс;
· 18% од пазарната цена на земјиштето во III комплекс;
· 16% од пазарната цена на земјиштето во VI комплекс;
Пазарната цена на земјиштето се утврдува согласно Методологијата.

Во постапка за експропријација, во понудата, висината на надоместокот за насади, посеви, шуми и плодови на земјиштето кое се одзема, се определува врз основа на елементите со помош на кои според обичаите на пазарот се утврдува нивната пазарна цена, доколку не влегле во пазарната вредност на земјиштето.

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект за изградба на објекти од комунална инфраструктура.

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура во границите на градежната парцела, ги сноси корисникот.
Изградените објекти од секундарната комуналната инфраструктура кои остануваат во границите на градежната парцела на корисникот или под објектите што се градат, мора да бидат заштитени. Корисникот е должен, пред отпочнување со изградба на објектот во својата градежна парцела, да побара писмена согласност од администрацијата на Општина Аеродром за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги сноси корисникот.

2.
Корисникот е должен да обезбеди и достави хидротехнички услови и топификациона согласност за приклучување на објектот на соодветната мрежа за индивидуална потрошувачка. 

За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор, и ќе се пресметува по цени кои важат во моментот на склучувањето на анекс-договорот.

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку комуналното претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе дадена согласност за изградба на комунална инфраструктура, истото заедно со корисникот се должни да ги сносат трошоците за проектирање и изградба на истата. Претходно направените трошоци, комуналното претпријатие односно акционерското друштво и корисникот, се должни да му ги надоместат на Град Скопје.

VI. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА

За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежното земјиште (во понатамошен текст: надоместок).

Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежното земјиште што корисникот го склучува со Градот Скопје за инфраструктура од значење за градот утврдена со ГУП на Град Скопје.

Договорот од предходниот став се склучува во писмена форма.

Висината на надоместокот се определува според основица со состојба на ден 01.01.2010 год. изразена во денари/м2 нето изградена површина и истата месечно се усогласува со промената на индексот на цени на мало, објавен од Државниот завод за статистика. За месеците за кои не е објавен индексот на цени на мало, ќе се применува последниот објавен индекс.`

Надоместокот може да се плаќа од 12 (дванаесет) месечни рати, доколку износот е над 100.000,оо денари за физички лица и над 1.000.000,оо денари за правни лица. Првата рата во висина од 50% од износот на надоместокот се плаќа веднаш во готово, а остатокот од 11 (единаесет) еднакви месечни рати, за кои корисникот - инвеститорот е должен кај надлежниот градски орган за финансии да достави банкарска гаранција.
Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Градот Скопје и општината и истата претставува збир на висината на трошоците од точка 1, 2  и 3  од оваа глава и тоа:

1. Трошоци за заедничка комунална потрошувачка
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основицата и е дадена во следниот табеларен преглед:

	
	
	Основни

комуналии 
	Погодност - бонитет на локалитетот (комплекс)

	КОМПЛЕКСИ
	+

пречистителна

станица  (1%)
	станбен простор
	деловен  или

друг простор

	1
	2
	3
	4

	1.
	ДЕЛ -1
	22%
	4%
	10%

	2.
	ДЕЛ -2
	20%
	2%
	8%

	3.
	ДЕЛ -3
	18%
	1,5%
	4%

	4.
	ДЕЛ -4
	16%
	1%
	2%


2.
Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основица и тоа за:

 Водоводна мрежа
------------------------------------------
1,5о%

 Фекална канализациона мрежа
-----------------------
1,5о%

 Топлификациона мрежа
--------------------------------
3,2о%

Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ниско-напонска електрична мрежа, при склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 2,3о % од утврдената основица, на денот на склучување на истиот.

Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ТТ-мрежа, при склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 1% од утврдената основица, на денот на склучување на истиот.

3.
Трошоци за поранешно расчистување

Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што корисникот е должен да ги надомести за поранешно расчистување на градежната парцела пресметани во реален износ и по тековни цени.

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, исплатени од Градот опфаќаат:

 надомест за одземено земјиште и за експроприрана недвижност, што е исплатен;

 трошоци за селидба, уривање на експроприраните, како и евентуални трошоци за расчистување и санација на  теренот на конкретната градежна парцела;

 дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на конкретна градежна парцела кои не се опфатени со основниот договор и не се регулирани со анекс-договор.

Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува вредноста на општествените станови, направените трошоци за тековното одржување и доведување во исправна состојба на становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на поранешните сопственици или станари.
Дополнителни одредби за определување на висината на надоместокот

За расчистувањето на градежни парцели за изградба на објекти од основна и секундарна комунална инфраструктура за заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка, за проектирање и изградба на тие објектите и за уредувањето на заедничкиот градски простор, се наплатува  надоместок на ниво на Град, врз основица изразена во денари/м2  нето изградена површина, и согласно Правилникот за степенот за уредувањето на градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура  и начинот на уредување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост ( Службен весник на РМ бр.88/09), Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање на објекти (“Службен весник на РМ” бр. 69/99; 102/00, 2/02, 5/04 и 78/08 год.), и Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05 и 137/07 (24/08);
За секој вид на простор што не е опфатен со одредбите на Правилниците од претходната алинеа, надоместокот ќе се пресметува по аналогија како за просторот опфатен со Правилниците;

Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, надоместокот со коефициент 0,2 се применува само за последното ниво сметано оддолу нагоре;

При пренамена од станбен во деловен простор еднократно се доплаќа разлика до висина на надоместокот за уредување на градежно земјиште за деловен простор. Разликата се утврдува според табелата за погодност-бонитет на локалитетот (комплексот), и не се враќа за пренамена од деловен во станбен простор.

За пренамена од деловен  во станбен простор не се враќа разликата во платениот надоместок.

За објекти за кои до 01.01.1997 год. (ден на примената на првиот Закон за Градот Скопје од 1996 год.) се склучени договори за надоместок, врз основа на услови за градба кои во меѓувреме се поништени, а е издадена нова заверена проектна документација, ново настанатите односи ќе се регулираат со анекс-договор кон основниот договор помеѓу Градот и корисникот. Корисникот е должен да достави документ, дека во предходниот период документацијата му била поништена или не е издадено одобрение за градење. 

Корисникот е должен да достави до Градот Скопје одобрение за градење во рок од 60 (шеесет) дена од денот на склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот. Доколку корисникот не прибави одобрение за градење во претходно наведениот рок, договорот престанува да важи (во делот за начинот на пресметување на површината). Платениот износ на надоместокот, на барање на корисникот може да му се врати како паричен износ во номинална вредност, или да му се пресмета на ист начин, при повторно барање за пресметување на надоместокот.

За локалитет за кој не е донесен ДУП, а влегува во границите на градежниот реон одреден со ГУП, се наплатува надоместок согласно намената според ГУП, по добиена согласност од општината за техничката документација (урбанистички проект) и намената планирана со ГУП.

Кога градежното земјиште делумно се уредува или воопшто не се уредува, корисникот на земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за делумно уредување на земјиштето-делумен надоместок или воопшто не плаќа надоместок од индивидуална комунална потрошувачка. Во овие случаи, задолжително се плаќа надоместокот за уредување на градежно земјиште што се однесува на заедничка комунална потрошувачка


Површината на објектот што е урнат или ќе се урива, се намалува од пресметаната развиена површина на објектот што се гради, по истите норми по кои е пресметана површината при склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот.


За површината на објектот што е урнат или се урива, се пресметуваат трошоците за опремување со објекти од заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка што ја користел објектот-предмет на уривање.

За расчистување на објекти кои се урнати или се уриваат, а се наоѓаат делумно на градежна парцела за градба на објекти од јавен интерес (улици, тротоари и сл.), а делумно на градежна парцела на корисникот, корисникот го сноси само делот од трошоците за објекти што се лоцирани на неговата градежната парцела.

VII. 
НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА

ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА

Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку:

· приходите од надоместок (кои се распределуваат во сооднос 60% за Градот Скопје и 40% за општините во градот Скопје), 

· средства на јавни претпријатија и овластени субјекти, 

· самопридонеси, 

· други стредства,


кои се уплатуваат на сметка на Градот Скопје за уредување на градежното земјиште и се употребуваат само за таа намена.
Трошоците за уредувањето на градежното земјиште ги плаќа 100% Градот Скопје за основната инфраструктура (за магистрални и собирни улици и други примарни инфраструктурни објекти) и 100% општината за секундарната инфраструктура (станбени и сервисни улици и други секундарни инфраструктурни објекти), со едно приклучно место за секој објект од инфраструктура за една градежна парцела.

 Кога градежното земјиште е уредено со изградена основна инфраструктурна мрежа, а за локалитетот каде се наоѓа градежната парцела нема донесено ДУП или земјиштето не е уредено,а има донесено ДУП и не е целосно изградена инфраструктурата, доколку корисникот инсистира сам да ја гради секундарната инфраструктурна мрежа, согласно оверена техничка документација за градење на инфраструктурните објекти со свои средства, должен е на Градот и општината да им ги надомести порано направените трошоци во висина од 33% од надоместокот одреден во глава VI, точка 1, 2 и 3; да овозможи приклучувања на идните корисници на земјиштето на инфраструктурните мрежи без да му платат надомест за инфраструктурната мрежа што ќе ја гради сам; да биде технички примена од соодветното комунално претпријатие или овластени субјекти и да ја предаде на Градот Скопје и општината без надомест.

 Трошоците за опремување и изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од градежната парцела и трошоците за преместување на објекти од комунална инфраструктура за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка, што корисникот ги извел или изведува самоиницијативно без учество на Градот и општината, а пред склучување договори за регулирање на надоместокот и договор за изведување на објекти од комунална инфраструктура од страна на локалната самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети каде биле бесправно изградени објекти, а со донесување на нови детални урбанистички планови, истите се вклопуваат.

 За овие локалитети, мора да има исправна техничка документација за изградени објекти од инфраструктура, заверена од надлежен орган и изградените инфраструктурни мрежи да се примени од јавните комунални претпријатија и други овластените субјекти. При тоа се признаваат само трошоците-делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа од индивидуална комунална потрошувачка.

 Оваа изградена инфраструктурна мрежа се предава на Градот и општината, со што се овозможува приклучување на нови корисници кои надоместокот го плаќаат на Градот и општината.

 Во изградба на инфраструктурни објекти и мрежи, каде наплатениот надоместок е недоволен за локалитети каде не е изградена инфраструктурната мрежа, Градот и општината договорно ќе го решат конечното затворање на финансиската конструкција за пуштање на објектите во употреба.

 Градот и општината со акт ги отстапуваат објектите од комуналната инфраструктура на субјектите кои стопанисуваат со нив, со понатамошна обврска да ги одржуваат.

 При регулирање на надоместок корисникот е должен во целост да го измири надоместокот за индивидуална потрошувачка, за приклучување на изградена инфраструктура после формирањето на Фондот за комунално уредување на градежно земјиште (доколку не докаже со документација дека истиот го регулирал).

 Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и атмосферска канализациона мрежа да се регулираат договорно помеѓу Ј.П.”Водовод и канализација” и корисникот, за делот од приклучувањето од приклучната шахта во градежната парцела од корисникот до приклучното место на уличните инфраструктурни мрежа наведени во хидротехничките услови издадени од Ј.П.”Водовод и канализација. Корисникот може да избере изведувач на работите со задолжителен надзор на извршување на работите и примање од страна на Ј.П.”Водовод и канализација”.
 Приклучувањето на уличната мрежа, испораката на вода, електрична енергија и топловодно греење, се врши по исполнување на договорните обврски од страна на корисникот и Градот Скопје и општината.

 Ако корисникот се приклучи на изградена комунална инфраструктура од индивидуална потрошувачка без согласност на Градот Скопје и општината, Градот и општината нема да дадат налог за испораките наведени во претходниот став, до договорното регулирање на обврските помеѓу Градот и општината и корисникот.

VIII. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДЕЊЕ НА

ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ

Градот целосно финансира изработка на документација за градење на инфраструктурни објекти од значење за Градот, утврдена со Генералниот урбанистички план на Град Скопје и Одлуката за магистрални и собирни улици (согласно член 10 од Законот за Град Скопје “Службен весник на РМ“ бр. 55/04), а изработката на другите проекти за изградба на секундарни инфраструктурни објекти општината (согласно член 15 од Законот за Град Скопје “Службен весник на РМ“ бр. 55/04), согласно договорите за регулирање на надоместокот склучени со корисниците.

IX. ГРАНИЦИ НА КОМПЛЕКСИТЕ ЗА НАПЛАТА НА

 НАДОМЕСТОКОТ 
Надоместокот се наплатува по комплекси на градежното земјиште зависно од подобностите што одреденото земјиште му ги дава на корисникот, местоположбата на земјиштето во населбата и градот, сообраќајната поврзаност со центарот на градот и опременоста на градежното земјиште со комунални објекти за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка.

Комплексите се утврдени со следните граници: 

КОМПЛЕКС-1

ДЕЛ-1 (Општина Аеродром)

Описот започнува од тромеѓето на административните граници помеѓу Општина Аеродром, Општина Гази Баба и Општина Центар поточно на надвозникот над р. Вардар од пругата Скопје-МЖ-Куманово, оди по течението на р. Вардар на исток до мостот на р. Вардар на бул.”Војводина” (1491) и бул.”Србија” (1460), свртува на југ по бул.”Србија” (1460) се до пругата Скопје-МЖ-Велес, каде свртува на запад и ја прати пругата Скопје-МЖ-Велес се до Транспортиниот Центар пратејќи ја западната лира од Транспортниот Центар, административната граница со Општина Центар се до надвозникот над р. Вардар, каде завршува описот на комплекс-1 за Општина Аеродром.

КОМПЛЕКС-2

ДЕЛ-2- (Општина Аеродром)

Описот започнува од железничката линија Скопје-МЖ-Велес, оди на север по бул.”Србија” (1460) - ги минува бул.”Јане Сандански” (1455) и бул.”АСНОМ” (1473) и доаѓа до мостот на р. Вардар - оди низводно по р.Вардар до ул.”Февруарски Поход” (1474). Оди на југ по ул.”Февруарски Поход” (1474) до бул.”Видое Смилевски Бато” (1502) - оди на југоисток до отворениот канал на ф-ка “Охис”, свртува на југ и оди по каналот се до железничката линија Скопје-МЖ-Велес - свртува на запад по железничката линија и оди до подвозникот со бул.”Србија” (1460), каде завршува описот на комплекс-2 за Општина Аеродром.

КОМПЛЕКС-3

ДЕЛ-3- (Општина Аеродром)

Описот започнува од мостот на ул.”Февруарски Поход” (1474) и р. Вардар, оди низводно на исток по р. Вардар до отворениот канал на ф-ка “Охис” и железниот мост на р.Вардар односно меѓна белега број 1,  поточно до тромеѓата помеѓу КО Маџари, КО Трубарево и КО Кисела Вода 2 меѓна белега број 1 ДЛ.7Н10-9-12. Од тука свртува и оди по каналот до бул.”Видое Смилевски Бато” (1502) - оди по булеварот на северо-запад до крстосница со ул.”Февруарски Поход” (1474) - потоа скршнува на североисток по ул.”Февруарски Поход” (1474) до р. Вардар, каде завршува описот на комплекс-3 за Општина Аеродром.


КОМПЛЕКС-4

ДЕЛ-4 - (Општина Аеродром- нас. Горно Лисиче)

Описот започнува од тромеѓата помеѓу КО Маџари, КО Трубарево и КО Кисела Вода 2 меѓна белега број 1 ДЛ.7Н10-9-12 железниот мост на р.Вардар. Од оваа тромеѓа граничната линија продолжува во истот правец по источната страна на жел. пруга Скопје-МЖ-Белград (КП 6668) КО Кисела Вода 2, пратејќи ја катастарската граница помеѓу КО Горно Лисиче и КО Кисела Вода2, ДЛ.7Н10-9-11, ДЛ.7Н10-9-14, ДЛ.7Н10-9-17, ДЛ.7Н10-19-2, ДЛ.7Н10-19-1 и ДЛ.7Н10-19-5 се до меѓна белега број 3 помеѓу КО Кисела Вода 2 и КО Горно Лисиче, продолжува  северозападно  по пругата до ДЛ 7Н10-8-14 и ДЛ 7Н10-8-17 односно до отворениот канал на ф-ка”Охис”, оди по каналот североисточно по ДЛ 7Н10-8-15, ДЛ 7Н10-9-13, ДЛ 7Н10-9-14, ДЛ 7Н10-9-11 односно до новопроектираната улица “1505”, ја сече новопроектираната ул.”1503”, го прати отворениот канал на ф-ка”Охис” се до тромеѓата помеѓу КО Маџари, КО Трубарево и КО Кисела Вода 2 меѓна белега број 1 ДЛ.7Н10-9-12, поточно железниот мост на р.Вардар, каде завршува описот на комплекс-4 за Општина Аеродром - нас. Горно Лисиче.

Границите на комплексите одат по оската на улицата со кои се одредува комплексот.

X.  ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од создадените правни претпоставки и технички услови, како и од приливот на средствата од надоместокот и другите средства.

XI.  ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

1.
Во текот на реализацијата на Програмата, може да се врши прераспоредување на средствата на работите од една во друга позиција, за што ќе одлучува Советот на Општина Аеродром, додека извршувањето на Буџетот го врши Градоначалникот на Општина Аеродром.
2.   За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општина Аеродром.

3.
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во”Службен гласник на Град Скопје”, а ќе се применува од 01.01.2010 година.

ПОТПРОГРАМА
(ФД)

УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА 

( КАПИТАЛНИ  ТРОШОЦИ ) НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2010 ГОДИНА
ВОВЕД:

Со оваа Потпрограма се уредува:

I. 
Просторот на уредување;

II. 
Обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште;

III. 
Обем и степен на опремување на  градежното земјиште;

IV. 
Финансирање на Програмата;

V. 
Пресметување на трошоците за уредување на просторот ( градежно земјиште) во  рурални подрачја;

VI. 
Висина на надоместок за делумно уредување на градежното земјиште и неговата распределба;

VII. 
Начин на распределба на средствата за изградба на инфраструктурата;

VIII. Средства наменети за изработка на документација за градење на инфраструктурни објекти;

IX. 
Граници на комплексите за наплата на надоместокот за делумно уредување на градежното земјиште;

X. 
Динамика  за извршување на Програмата;

      XI .    Преодни и завршни одредби.

I. ПРОСТОР  НА УРЕДУВАЊЕ
Како простор кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изградено и неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Аеродром што не е определено со урбанистички план. 

II. ОБЕМ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ

НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ

Под обем  на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште за изградба на инфраструктурни објекти  за заедничка комунална потрошувачка подразбира:

· оформување на геодетска документација,

· извршување на основни геомеханички испитувања,

· решавање на имотно правните односи,

· расчистување на градежна парцела (селидба, уривање и транспорт).

III. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

Градежното земјиште се уредува во обем и степен на делумно уредување согласно Правилникот за степенот на уреденост на градежно земјиште и начинот на пресметување на трошоци за уредување на градежното земјиште според степенот на уреденост (“Службен весник на РМ” бр. 80/01 и 85/01), со инфраструктура од значење за Општина  Аеродром , и тоа:

      а)   објекти за заедничка комунална потрошувачка:

 изградба на јавен пат и други површини согласно урбанистички план;

 изградба на атмосферска канализациона мрежа;

 изградба на јавно осветлување;

 изградба на јавно зеленило;

 изградба на пречистителна станица за отпадни води (централна).

 изградба на водоводна мрежа;

 изградба на фекална канализациона мрежа;

 изградба на гасоводна мрежа;

IV.     ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА     

       1. ИЗВОРИ НА ПРИХОДИ

Програмата за уредување на градежното земјиште (капитални трошоци) за 2010 год, се финансира од Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година.
2. РАСХОДИ
Расходите за реализација, според намената и по поедини видови елементи за уредувањето на Општина Аеродром се:

( Ф Д  ) - ПОТПРОГРАМА  ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА (КАПИТАЛНИ  ТРОШОЦИ )

	Ставка
	Потставка
	Позиција
	Видови на расходи

	Износ

во  -,оо денари

	Структура

%


	1


	2
	3
	4
	5

	6

	

	        ТЕКОВНИ  РАСХОДИ                                                                                   6.000.000,00


	

	480000
	                       КАПИТАЛНИ РАСХОДИ


	6.000.000,00
	

	
	482000


	Други  градежни  објекти 


	6.000.000,00
	

	
	
	       1.


	Трошоци за уредување на

градежно земјиште за исполнување договорни обврски кон корисниците
	
	

	
	
	      1.2
	Расходи (трошоци)    за   делумно уредување  на   градежно  земјиште до градежни  парцели за кои  Општина Аеродром создала  договорни обврски со корисниците.

Изградба на пристапи, сообраќајници и изградба на објекти од инфраструктура за заедничка комунална потрошувачка до градежни парцели, за кои е наплатен надоместок за делумно уредување на градежно земјиште.


	
	

	
	   
	482110
	Подготвување проекти,вклучувајки  дизајн на улици, патишта и автопати


	            1.500.000,00
	

	
	
	    482120
	Изградба на улици,патишта и           автопати


	            1.500.000,00
	

	
	
	  482910


	Подготвување проекти , вклучувајќи 

 дизајн на други објекти 


	               1.000.000,00
	

	
	
	     482920
	Изградба на други објекти 


	         1.000.000,00

               
	

	
	
	
	Тротоари и пристапни патеки

Водоводна мрежа

Фекална и атмосферска канализација

Топлификациона мрежа

 Јавно зеленило

 Препумпна станица

 Пречестителна станица

Јавно осветлување


	
	

	
	
	482930
	Реконструкција на други објекти
	1.000.000,00
	


V. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

1. Трошоците за уредување на градежното земјиште опфаќаат: трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка  комунална потрошувачка и трошоци за расчистување и опремување.

а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка  комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и изградба на објекти од основната и секундарната комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни комуналии и пречистителна станица) и за погодноста-бонитетот на локалитетот (комплекс), каде се гради или е изграден станбен, деловен или друг простор.

в) Трошоците за расчистување и опремување опфаќаат: трошоци за тековно расчистување и трошоци за опремување на градежно земјиште и за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура.



в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна градежна парцела што паѓаат на товар општината опфаќаат:

 износот на надомест даден како предлог-надомест во постапка за експропријација на објекти според пазарната вредност на становите или деловниот простор во најблиската околина до експроприраните објекти или објектите што се експроприраат, намалена за износот:

· на вложените средства во објектите за комуналната инфраструктура (водоводна, фекална, топлификациона, нисконапонска електрична, ТТ инсталација, лифт и засолниште), кои не се изведени во експроприраниот објект,

· на надоместок за уредување на градежно земјиште што не е платен за објекти кои се експроприраат, а се изградени по 01.01.1966 година и

· на степенот на амортизацијата на објектот.

· износот на надомест даден како предлог-надомест во постапка за експропријација на објекти што заради својата природа не се во промет и за кои не се формира пазарна цена (бунари, огради, зидови и сл.), според пазарната вредност на материјалот и работната рака, потребна за изградба на тие објекти, намалена за износ на амортизација;

· трошоците за селидба на сопствениците и уривањето на експроприраните објекти, според тековни цени;

· износот на надомест даден како предлог-надомест за земјиште што треба да се одземе и тоа 14% од основните комуналии за земјиште од 5-ти комплекс и 10 % за земјиште од 6-ти комплекс;

· износот на надомест даден како предлог-надомест за насади, посеви, шуми и плодови на земјиштето што се одзема, врз основа на елементите со помош на кои според обичаите на пазарот се утврдува нивната пазарна цена, доколку  не влегле во пазарната вредност на земјиштето.

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект за изградба на објекти од комунална инфраструктура.

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, се пресметуваат со претпоставени количини според приложениот проект за изведување на објекти од комуналната инфраструктура.

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, за делот во границите на градежната парцела, ги сноси корисникот. 

Изградените објекти од комуналната инфраструктура кои остануваат во границите на градежната парцела на корисникот или под објектите што се градат, мора да бидат заштитени. Корисникот е должен, пред отпочнување со изградба на објектот во својата градежна парцела, да побара писмена согласност од администрацијата на општината Аеродром, за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги сноси корисникот.

За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор, и ќе се пресметува по цени кои важат во моментот на склучувањето на анекс-договорот.

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку комуналното претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе дадена согласност за проектирање и изградба на комунална инфраструктура, истото заедно со корисникот се должни да ги сносат трошоците настанати во врска со превземените обврски од договорот. Претходно направените трошоци, комуналното претпријатие односно акционерското друштво и корисникот, се должни да ги надоместат на Општина Аеродром.

VI. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА

Надоместок

За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за делумно уредување на градежното земјиште (во понатамошен текст: надоместок).

Висината на надоместокот  и начинот на плаќање се регулира со договор за делумно уредување на градежното земјиште што корисникот го склучува со Општина Аеродром за изградба на инфраструктурни објекти.

Договорите од предходниот став се склучуваат во писмена форма.

Висината на надоместокот се определува според основица со состојба на ден 01.01.2008 год. изразена во денари/м2 нето изградена површина и истата месечно се усогласува со промената на индексот на пораст на цените на мало. За месеците за кои не е објавен индексот со промената на цената на мало, ќе се применува последниот објавен индекс.

Надоместок се плаќа од 6 (шест) до 12 (дванаесет) месечни рати, доколку износот е над 100.000,оо денари. Првата рата во висина од 30% до 50% од износот на надоместокот се плаќа веднаш во готово, а остатокот од 5 (пет) до 11 (единаесет) еднакви месечни рати, за кои корисникот  е должен кај надлежниот општински орган за финансии да достави банкарска гаранција. 
Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Општина Аеродром и тоа:

1. Трошоци за заедничка комунална потрошувачка

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основицата и е дадена во следниот табеларен преглед:

	КОМПЛЕКСИ
	Основни

комуналии 
	Погодност - бонитет на локалитетот (комплекс)

	
	+

пречистителна

станица  (1%)
	станбен простор
	деловен  или

друг простор

	1
	2
	3
	4

	1.
	ДЕЛ -5
	14%
	0.5%
	1.0 %

	2.
	ДЕЛ -6
	10%
	0%
	0.5 %


Трошоци за поранешно расчистување

Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што корисникот е должен да ги надомести на Општина Аеродром за поранешно расчистување на градежната парцела пресметани во реален износ и по тековни цени.

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела ,исплатени од Општина Аеродром опфаќаат:
· надомест за одземено земјиште и за експроприрана недвижност, што е исплатен;

· трошоци за селидба, уривање на експроприраните објекти, како и евентуални трошоци за расчистување и санација на  теренот на конкретната градежна парцела;

· дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на конкретна градежна парцела кои не се опфатени со основниот договор и не се регулирани со анекс-договор.

Дополнителни одредби за определување на висината на надоместокот
За расчистувањето на градежни парцели за изградба на објекти од основна и секундарна комунална инфраструктура за заедничка комунална потрошувачка, за проектирање и изградба на тие објектите и за уредувањето на просторот, се наплатува  надоместок на ниво на Град и Општина Аеродром, врз основица изразена во денари/м2  нето изградена површина, и согласно Правилникот за степенот на уреденост на градежното земјиште и начинот на пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште според степенот на уреденост („Службен весник на РМ” бр. 80/2001 и 85/2001) и Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање на објекти („Службен весник на РМ” бр. 69/1999; 102/2000; 2/2002; 5/2004 и 78/2008) и Законот за просторно и урбанистичко планирање – Пречистен текст („Службен весник на РМ“ бр. 24/08);

За секој вид на простор што не е опфатен со одредбите на Правилниците од претходната алинеа, надоместокот ќе се пресметува по аналогија како за просторот опфатен со Правилниците;

Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, надоместокот со коефициент 0,1 се применува само за последното ниво сметано оддолу нагоре;

Надоместокот за пренамена од станбен во деловен простор се наплатува еднократно, според табелата за погодност-бонитет на локалитетот (комплексот), а средствата се неповратни. 

Надоместокот за пренамена од деловен  во станбен простор не се наплатува.

Доколку на една градежна парцела покрај предвидениот објект со урбанистичкиот план веќе постојат објекти, кои со урбанистичкиот план се негираат, корисникот е должен да ги урне, во рок од две години од денот на издавањето на одобрението за градење на објектот планиран со урбанистичкиот план.


Доколку корисникот поради постапки и акти кои се спротивни на важечките закони не го гради објектот во согласност со одобрението за градење и биде спречен во градбата  од надлежните органи, а понатаму не продолжи со градбата според издаденото одобрение, нема право да бара поврат на уплатениот надоместок за делумно уредување на градежното земијште и истиот  му се задржува во целост.


Доколку поради  некои други објективни причини (елементарна непогода, смрт и др.) корисникот не отпочне со градба на објектот, има право, по предходно писмено барање до Општина Аеродром, на поврат на  уплатениот надоместок, на начин кој ќе биде регулиран со посебен договор.

Корисникот е должен да прибави одобрение за градење во рок од 60 (шеесет) дена од денот на склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот за делумно уредување на градежното земјиште. Доколку корисникот не прибави одобрение за градење во претходно наведениот рок, договорот престанува да важи (во делот за начинот на пресметување на површината). Платениот износ на надоместокот, на барање на корисникот може да му се врати како паричен износ во номинална вредност, или да му се пресмета на ист начин, при повторно барање за пресметување на надоместокот.

За градежното земјиште кое делумно се уредува, корисникот на земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за делумно уредување на земјиштето-делумен надоместок..


Површината на објектот што е урнат или ќе се урива, се намалува од пресметаната развиена површина на објектот што се гради, по истите норми по кои е пресметана површината при склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот.


За површината на објектот што е урнат или се урива, се пресметуваат трошоците за опремување со објекти од заедничка комунална потрошувачка што ја користел објектот-предмет на уривање.

За расчистување на објекти кои се урнати или се уриваат, а се наоѓаат делумно на градежна парцела за градба на објекти од јавен интерес (улици, тротоари и сл.), а делумно на градежна парцела на корисникот, корисникот го сноси само делот од трошоците за објекти што се лоцирани на неговата градежната парцела

VII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА
ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА

Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку:

· приходите од надоместок, 

· самопридонеси, 

· други стредства,

кои се уплатуваат на сметка на Општината Аеродром за делумно уредување на градежното земјиште и се употребуваат само за таа намена.
Трошоците за делумното уредувањето на градежното земјиште до градежната парцела ги плаќа Општината Аеродром, со обезбедено едно приклучно место за секој објект од инфраструктура за една градежна парцела.

 Ако корисникот се приклучи на изградена комунална инфраструктура од индивидуална потрошувачка без согласност на Општина Аеродром, Општина Аеродром нема да даде налог за приклучување на изградените инфраструктурни објекти, до договорното регулирање на обврските помеѓу Општина Аеродром и корисникот.

VIII. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА  НА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДЕЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ

Општина Аеродром ја финансираат изработката на документацијата за градење на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка, утврдена со урбанистички план, согласно договорите за регулирање на надоместокот склучени со корисниците.

IX. ГРАНИЦИ НА КОМПЛЕКСИТЕ ЗА НАПЛАТА НА

 НАДОМЕСТОКОТ 

Надоместок се наплатува за комплекс на градежното земјиште кое е опфатено со урбанистички план и актите што ги заменуваат тие планови, а зависно од подобностите што одреденото земјиште му ги дава на корисникот, местоположбата на земјиштето во населбата и градот, сообраќајната поврзаност со центарот на градот и опременоста на градежното земјиште со комунални објекти за заедничка комунална  потрошувачка.

КОМПЛЕКС-5

ДЕЛ-5 - (Општина Аеродром- КО Горно Лисиче и КО с. Долно Лисиче) комплекс дефиниран со Одлука бр. 08-228/6  од 13.05.98 гпд за изменување на Одлуката за начинот на изградба на населени места во Општина Кисела Вода кои немаат урбанистичка документација.

КОМПЛЕКС-6

ДЕЛ-6 - (Општина Аеродром- с. Долно Лисиче) комплекс дефиниран со основен урбанистички план за село Долно Лисиче заверен под бр. 12-4984 од 10.08.1987 год. 

X. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од создадените правни претпоставки и технички услови, како и од приливот на средствата од надоместокот и  другите средства.

XI. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Аеродром, Секторот за урбанизам, комунални работи и заштита на животната средина во Општина Аеродром.

Оваа Програма влегува во сила, со денот на објавувањето во ”Службен гласник на Општина Аеродром".

Број 07- 392/4                                                                                         Претседател на совет 
31 декември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма  Г  - Локалниот економски развој
Се објавува Програмата  Г  - Локалниот економски развој, донесена на дваесет и првата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 30.12.2009 година.
Број 08-392/7 
                                                                                                   Градоначалник

31 декември  2009 година                                                                       Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 5/02) ,  член 16 точка 3 и член  24 од Статутот на Општина Аеродром   („Службен гласник на Град Скопје” бр. 7/05 ),  а во врска со член 15 став 1 точка 3 од Законот за Град Скопје  („Службен весник на РМ” бр. 55/04) , Советот на Општина Аеродром на дваесет и првата седница одржана на 30.12.2009 година, донесе: 

ПРОГРАМА  Г
ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
ПОТПРОГРАМА

( Г1 )

ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

ВОВЕД:

Програмата ( Г ) ја содржи следната потпрограма:

Г1    - Поддршка на локалниот економски развој 

Со оваа Програма се уредува:

-Изворите за финансирање  на  Програмата  

- Пресметување на трошоците за образовни услуги, договорни    услуги и изградба на објекти

-Начин на распределба на средствата за  образовни услуги, договорни услуги и изградба на објекти 

-Динамика за извршување на Програмата

-Преодни и завршни одредби

III. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПОТПРОГРАМАТА

ПОТПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ  ЕКОНОМСКИ  РАЗВОЈ ЗА 2010 ГОДИНА СЕ ФИНАНСИРА ОД БУЏЕТОТ  ЗА 2010  ГОДИНА.

IV. ТРОШОЦИ ЗА  ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ  РАЗВОЈ

РАСХОДИТЕ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА, СПОРЕД  НАМЕНАТА И ПО ПОЕДИНИ ВИДОВИ ЕЛЕМЕНТИ  ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ  ЕКОНОМСКИ  РАЗВОЈ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ: 

 ( Г1 ) ПОТПРОГРАМА  (ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ  РАЗВОЈ)  

	Ставка
	Потставка
	Позиција
	Видови расходи

	Износ

во  -,оо денари

	Структура

%


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	

	                                                  ТЕКОВНИ  РАСХОДИ 


	                                 1.600.000,00


	

	420000


	       СТОКИ  И  УСЛУГИ


	1.600.000,00
	

	
	423000
	Стоки и услуги


	150.000,00
	

	
	
	423410
	Прехранбени продукти и пијалоци 
	150.000,00
	

	
	
	
	Потребни продукти за различни манифестации во организација на Општина Аеродром ( ден на дрвото, форум на заедницата)


	
	

	
	425000
	Договорни услуги


	750.000,00
	

	
	
	425110
	Изнајмување на канцелариски простор 


	150.000,00
	

	
	
	
	· Формирање на бизнис инкубатор
	
	

	
	
	425920
	Услуги за копирање, печатење и издавање


	200.000,00
	

	
	
	
	· Промотивни материјали за Општина Аеродром
· Промотивни материјали при посета на странски инвеститори, и прирачници
	
	

	
	
	425990
	Други договорни услуги

	400.000,00
	

	
	426000
	Други тековни расходи


	700.000,00
	

	
	
	426990
	Други оперативни расходи


	500.000,00
	

	
	
	
	- Студија за енергетска ефикасност на објектите во сопственост на Општина Аеродром
	
	

	
	
	426310
	Семинари и конференции
	200.000.00
	


III. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА КОМЕРЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ

Општина Аеродром целосно ја финансира поддршката  на локалниот економски развој. 

IV. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Динамиката на извршувањето ќе зависи од приливот на средствата во Буџетот. 
V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

                Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Аеродром, Секторот  надлежен за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина.

                Оваа Програма влегува во сила, со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром”.
ПОТПРОГРАМА

( ГА )

ИЗГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ
ВОВЕД:

Програмата  ( Г ) ја содржи следната потпрограма:

ГА    - Изградба на комерцијални објекти 

Со оваа Програма се уредува:

I. Изворите за финансирање  на  Програмата 

II. Пресметување на трошоците за изградба на комерцијални објекти

III. Начин на распределба на средствата за финансирање на комерцијалните  објекти 

IV. Динамика за извршување на Програмата

V. Преодни и завршни одредби

I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПОТПРОГРАМАТА

ПОТПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ ЗА 2010 ГОДИНА СЕ ФИНАНСИРА ОД     БУЏЕТОТ ЗА 2010  ГОДИНА.

II. ТРОШОЦИ ЗА  ИЗГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ

РАСХОДИТЕ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА, СПОРЕД НАМЕНАТА И ПО ПОЕДИНИ ВИДОВИ ЕЛЕМЕНТИ ЗА ИЗГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ: 
( ГА ) ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНИ  ОБЈЕКТИ)  

	Ставка
	Потставка
	Позиција
	Видови расходи

	Износ

во  -,оо денари

	Структура

%


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	

	                                                  ТЕКОВНИ  РАСХОДИ 


	
	

	480000


	                         КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ


	300.000,00
	

	
	482000


	Други градежни објекти


	300.000,00
	

	
	
	482910
	  - Подготвување проекти, вклучувајќи 

   дизајн на други објекти


	   300.000,00

   
	

	
	
	
	- Изработка на проект за општинската зграда

- Изработка на проект за уметничка инсталација за целосно прекривање на бункерот во Реонски центар

 - Изработка на други проекти


	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


III. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА КОМЕРЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ

Општина Аеродром  целосно финансира изработка на документација за градење и изградба на комерцијални објекти, утврдени со деталниот урбанистички план на Општина Аеродром. 

IV. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Динамиката на извршувањето ќе зависи од створените правни и технички услови, како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и другите средства. 
Изградбата на објектите се врши по добивање Одобрение за градење за комерцијални објекти. 

V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

                Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Аеродром, Секторот  надлежен за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина.

                Оваа Програма влегува во сила, со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07- 392/6                                                                                         Претседател на совет 
31 декември  2009 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Проргама Ј – Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2010 година
Се објавува Проргама Ј – Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2010 година, донесена на дваесет и првата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 30.12.2009 година.
Број 08-392/9  
                                                                                         Градоначалник

31  декември  2009 година                                                                       Ивица Коневски с.р.

Скопје
	Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ” бр. 5/02), член 16 точка 4 и член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Сл. гласник на Град Скопје” бр. 7/05), а во врска со член 15 став 1 точка 4 од Законот за Град Скопје („Сл. весник на РМ” бр. 55/04), Советот   на   Општина   Аеродром  на дваесет и првата седница одржана на  30.12. 2009 година, донесе: 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	П Р О Г Р А М А
(Ј)
КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2010 ГОДИНА
	 

	 
	 
	
	 

	 
	 
	
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	ВОВЕД:

Програмата ( Ј ) ги содржи следните потпрограми :

Ј0 Одржување на урбана опрема
Ј2 Одведување и пречистување на отпадни води
Ј3 Јавно осветлување
Ј6 Одржување и заштита на локални  патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај       
Ј7  Одржување и користење на паркови и зеленило
Ј8  Други комунални услуги
Ј9 Одржување на простори за паркирање
ЈА Изградба на јавно осветлување
ЈД Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
ЈЕ Изградба на простор за паркирање
ЈФ Изградба на сообраќајна сигнализација
ЈГ Изградба на системи за водоснабдување
ЈИ Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води
ЈМ Паркови и зеленило  / капитални расходи /
ЈН Урбана опрема  / капитални расходи /

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Со оваа Програма се уредува:

I. Изворите за финансирање  на  Програмата
II. Пресметување на трошоците за комунални дејности
III. Начин на распределба на средствата за финансирање на комуналните дејности
IV. Динамика за извршување на Програмата
V. Преодни и завршни одредби

I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА

ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ ЗА 2010 ГОДИНА СЕ ФИНАНСИРА ОД БУЏЕТОТ ЗА 2010 ГОДИНА. 

II. ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

РАСХОДИТЕ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА, СПОРЕД  НАМЕНАТА И ПО ПОЕДИНИ ВИДОВИ ЕЛЕМЕНТИ ЗА КОМУНАЛНИТЕ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ СЕ: 

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	

	 
	
 


	 
	 
	 
	 

	( ЈО ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА)

	ставка
	потставка
	позиција
	Видови расходи
	Износ во денари
	структура %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ТЕКОВНИ РАСХОДИ
	10,150,000.00
	 

	42
	СТОКИ И УСЛУГИ
	10,150,000.00
	

	 
	421
	Комунални услуги, греење, комуникации и транспорт
	600,000.00
	

	
	 
	421120
	Водовод и канализација
	600,000.00
	

	
	
	 
	Потрошена вода за чешмички и фонтани во ОА
	 
	

	
	424
	Поправки и тековно одржување 
	9,000,000.00
	

	
	 
	424390
	Одржување на други градби
	9,000,000.00
	

	
	
	 
	Санација на клупи
	1,000,000.00
	

	
	
	
	фонтани 
	1,500,000.00
	

	
	
	
	јавни чешми за пиење вода
	1,000,000.00
	

	
	
	
	Детски игралишта 
	1,500,000.00
	

	
	
	
	спортски игралишта
	3,000,000.00
	

	
	
	
	Друга урбана опрема
	 
	

	
	 
	 
	Заштитна ограда
	500,000.00
	

	
	 
	 
	Одржување на кошеви
	500,000.00
	

	
	425
	Договорни услуги
	550,000.00
	

	
	 
	425980
	Надзор над одржување на изградбата
	450,000.00
	

	
	
	425990
	Други договорни услуги
	100,000.00
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	( Ј2 ) - ПОТПРОГРАМА (ОДВЕДУВАЊЕ И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ)

	ставка
	потставка
	позиција
	Видови расходи
	Износ во денари
	структура %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ТЕКОВНИ РАСХОДИ
	1,050,000.00
	 

	42
	СТОКИ И УСЛУГИ
	1,050,000.00
	

	 
	424
	Поправки и тековно одржување 
	1,000,000.00
	

	
	 
	424390
	Одржување на други градби
	1,000,000.00
	

	
	
	 
	атмосферска канализација
	 
	

	
	
	
	фекална канализација
	 
	

	
	
	
	чистење на каналите за одведување на отпадни вода
	 
	

	
	
	
	чистење на усјански канал
	 
	

	
	425
	Договорни услуги
	50,000.00
	 

	
	 
	425980
	Надзор над одржување на изградбата
	50,000.00
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	( Ј3 ) - ПОТПРОГРАМА (ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ)

	ставка
	потставка
	позиција
	Видови расходи
	Износ во денари
	структура %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ТЕКОВНИ РАСХОДИ
	19,825,000.00
	 

	42
	СТОКИ И УСЛУГИ
	19,825,000.00
	

	 
	421
	Комунални услуги, греење, комуникации и транспорт
	13,000,000.00
	

	
	 
	421110
	Електрична енергија
	13,000,000.00
	

	
	
	 
	Потрошена ел. енергија за ЈО
	 
	

	
	424
	Поправки и тековно одржување
	6,500,000.00
	

	
	 
	424390
	Одржување на други градби
	6,500,000.00
	

	
	 
	 
	Набавка на материјали за одржување на ЈО
	 
	

	
	 
	 
	Одржување на ЈО
	 
	

	
	425
	Договорни услуги
	325,000.00
	

	
	 
	425980
	Надзор над одржување на изградбата
	325,000.00
	 

	 
	 
	 


	 
	 
	 

	( Ј6 ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈОТ)

	ставка
	потставка
	позиција
	Видови расходи
	Износ во денари
	структура %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ТЕКОВНИ РАСХОДИ
	34,832,000.00
	 

	42
	СТОКИ И УСЛУГИ
	34,832,000.00
	

	 
	424
	Поправки и тековно одржување 
	33,000,000.00
	

	
	 
	424320
	Одржување автопати, улици и патишта
	30,500,000.00
	

	
	 
	 
	зимско одржување
	 
	

	
	 
	
	санација на ударни дупки
	 
	

	
	 
	
	санација на прекопи
	 
	

	
	 
	
	санација на деформации на коловози и тротоари
	 
	

	
	 
	
	Одржување на улици 
	 
	

	
	 
	424390
	Одржување на други градби
	2,500,000.00
	

	
	 
	 
	Нивелирање на улични сливници
	200,000.00
	

	
	 
	 
	Нивелирање на канализациони шахти
	200,000.00
	

	
	 
	 
	Инфраструктурни мрежи
	100,000.00
	

	
	 
	 
	Одржување на пешачки патеки и јавни пешачки површини на територија на Општина Аеродром
	2,000,000.00
	

	
	425
	Договорни услуги
	1,000,000.00
	

	
	 
	425980
	Надзор над одржување на изградбата
	1,000,000.00
	

	
	482
	Други градежни објекти
	832,000.00
	

	
	 
	482110
	Подготвителни проекти вклучувајќи  и дизајн на улици, патишта, автопати
	832,000.00
	

	
	 
	 
	Основни проекти
	800,000.00
	

	
	 
	 
	Ревизија на проекти
	32,000.00
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 


	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	( Ј7 ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО)

	ставка
	потставка
	позиција
	Видови расходи
	Износ во денари
	структура %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ТЕКОВНИ РАСХОДИ
	12,000,000.00
	 

	40
	ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ
	700,000.00
	

	 
	401
	Основни плати
	700,000.00
	

	 
	 
	401320
	Персонален данок на доход од надоместоци
	700,000.00
	

	42
	СТОКИ И УСЛУГИ
	11,300,000.00
	

	 
	423
	Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки
	3,150,000.00
	

	 
	 
	423310
	Униформи
	800,000.00
	

	 
	 
	423320
	Обувки
	300,000.00
	

	 
	 
	423720
	Материјали за разни поправки
	100,000.00
	

	 
	 
	423810
	Ситен инвентар
	1,050,000.00
	

	 
	 
	 
	алати
	 
	

	 
	 
	 
	хидрантски вентили
	 
	

	 
	 
	 
	контејнери за алат
	 
	

	 
	 
	423830
	Резервни делови
	600,000.00
	

	 
	 
	423990
	Други материјали
	300,000.00
	

	 
	 
	 
	вреќи
	 
	

	 
	 
	 
	црево
	 
	

	 
	 
	 
	други материјали
	 
	

	 
	424
	Поправки и тековно одржување 
	2,250,000.00
	

	 
	 
	424510
	Одржување зелени површини околу зградите
	750,000.00
	

	 
	
	 
	јавни зелени површини околу зградите
	 
	

	 
	
	424590
	Одржување други зелени површини
	1,500,000.00
	

	 
	
	 
	Населба Лисиче
	 
	

	 
	
	
	село Долно Лисиче
	 
	

	 
	
	
	Расчистување на депонии и отстранување на отпад
	 
	

	 
	425
	Договорни услуги
	5,700,000.00
	

	 
	 
	425990
	Други договорни услуги
	5,500,000.00
	

	 
	
	425980
	Надзор над одржување на изградбата
	200,000.00
	

	 
	426
	Други тековни расходи
	200,000.00
	

	 
	 
	426990
	Други оперативни расходи
	200,000.00
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	( Ј8 ) - ПОТПРОГРАМА (ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ)

	ставка
	потставка
	позиција
	Видови расходи
	Износ во денари
	структура %

	1
	
2


	3
	4
	5
	6

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНИ РАСХОДИ
	1,050,000.00
	 

	42
	СТОКИ И УСЛУГИ
	850,000.00
	

	 
	424
	Поправки и тековно одржување 
	750,000.00
	

	 
	 
	424230
	Дезинфекција, дезинсекција и дератизација
	750,000.00
	

	 
	426
	Други тековни расходи
	100,000.00
	

	 
	 
	426990
	Други оперативни расходи
	100,000.00
	

	48
	КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
	200,000.00
	

	 
	482
	Други градежни објекти
	100,000.00
	

	 
	 
	482910
	Подготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на други објекти
	100,000.00
	

	 
	485
	Вложување и нефинансиски средства
	100,000.00
	

	 
	 
	485640
	Aкции и друг капитал
	100,000.00
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	(Ј 9 )  ПОТПРОГРАМА  (ОДРЖУВАЊЕ ПРОСТОРИ ЗА ПАРКИРАЊЕ)

	ставка
	потставка
	позиција
	Видови расходи
	Износ во денари
	структура %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ТЕКОВНИ РАСХОДИ
	14,700,000.00
	 

	42
	СТОКИ И УСЛУГИ
	14,700,000.00
	

	 
	424
	Поправки и тековно одржување 
	14,000,000.00
	

	
	 
	424390
	Одржување на други градби 
	14,000,000.00
	

	
	
	 
	Одржување на сервисни улици со паркинг простори на територијата на Општина Аеродром
	3,000,000.00
	

	
	
	
	− други сервисни улици со паркинг простор на територија на Општина Аеродром
	3,000,000.00
	

	
	
	
	Одржување паркинг простори на територијатa на Општината Аеродром
	4,000,000.00
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	− Одржување и санација на каналети на територија на Општина Аеродром  
	2,000,000.00
	

	
	
	
	− Одржување на други паркинг простори
	2,000
000.00
	

	
	425
	Договорни  услуги
	700,000.00
	

	
	 
	425980
	Надзор над одржување на изградбата
	500,000.00
	

	
	 
	425990
	Други договорни услуги
	200,000.00
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	(Ј A ) ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ)

	ставка
	потставка
	позиција
	Видови расходи
	Износ во денари
	структура %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 
	 
	 
	 
	 

	48
	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ
	8,200,000.00
	 

	 
	480
	Купување на опрема и машини
	550,000.00
	

	
	 
	480190
	Купување на друга опрема 
	550,000.00
	

	
	
	 
	набавка и монтажа на дигитални вклопни часовници
	250,000.00
	

	
	
	
	друга опрема
	300,000.00
	

	
	482
	Други градежни објекти
	7,650,000.00
	

	
	 
	482910
	Подготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на други објекти 
	2,100,000.00
	

	
	 
	 
	за јавно осветлување
	2,000,000.00
	

	
	 
	
	стручна ревизија
	100,000.00
	

	
	 
	482920
	Изградба на други објекти
	5,150,000.00
	

	
	 
	 
	*нови линии за јавно осветлување на територијата на Општина  Аеродром
	3,850,000.00
	

	
	 
	 
	2. населба Острово:
	 
	

	
	 
	 
	ул. „Владимир Комаров“, патеки помеѓу згради бр. 6, 8, 10, 12;
	350,000.00
	

	
	 
	 
	ул. „Владимир Комаров“, патеки помеѓу згради бр. 14, 16.
	450,000.00
	

	
	 
	 
	3. населба Ј. Сандански (десно)
	 
	

	
	 
	 
	бул. „Јане Сандански“, патеки позади згради бр. 46, 48 , 50, 52.
	750,000.00
	

	
	 
	 
	5. населба Ј. Сандански (лево)
	 
	

	
	 
	 
	бул. „Јане Сандански“, паркинг кај зграда бр. 81.
	300,000.00
	

	
	 
	 
	7. населба Лисиче:
	 
	

	
	 
	 
	ул. Мите Богоевски - Србија 1
	2,000,000.00
	

	
	 
	 
	* Добивање на електроенергетски согласности од  ЕВН
	900,000.00
	

	
	 
	482940
	Надзор над изградбата
	400,000.00
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	(Ј Д )  ПОТПРОГРАМА   (ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ)

	ставка
	потставка
	позиција
	Видови расходи
	Износ во денари
	структура %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	48
	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ
	33,500,000.00
	 

	 
	482
	Други градежни објекти
	33,500,000.00
	

	
	 
	482110
	Подготвителни проекти вклучувајќи  и дизајн на улици, патишта, автопатишта и пешачки патеки
	2,500,000.00
	

	
	
	 
	Идеен проект
	 
	

	
	
	
	Сообраќаен проект
	 
	

	
	
	
	Основен проект
	 
	

	
	
	
	Стручна ревизија на проекти
	 
	

	
	
	
	Елаборат за изложување на земјиште
	 
	

	
	
	
	Нумерички податоци
	 
	

	
	
	
	Елаборат за геомеханички испитувања
	 
	

	
	
	
	Елаборат за протокол
	 
	

	
	
	482120
	Изградба на улици, патишта и автопатишта
	4,000,000.00
	

	
	
	 
	• Изградба на сервисни и станбени улици
	4,000,000.00
	

	
	
	
	На територијата на Општина Аеродром
	4,000,000.00
	

	
	
	482130
	Реконструкција на улици, патишта и автопатишта
	17,000,000.00
	

	
	
	 
	• Реконструкција на сервисни и станбени улици
	15,500,000.00
	

	
	
	
	Мите Богоевски-краци
	5,500,000.00
	

	
	
	
	ул. Ангел Димовски 
	3,500,000.00
	

	
	
	
	нас.  Горно Лисиче
	2,000,000.00
	

	
	
	
	село Долно Лисиче
	500,000.00
	

	
	
	
	Населба Лисиче
	2,000,000.00
	

	
	
	
	населба Стар Аеродром
	1,000,000.00
	

	
	
	
	други сервисни и станбени улици
	1,000,000.00
	

	
	
	
	 •  Реконструкција на локални патишта
	1,500,000.00
	

	
	
	
	локален пат Горно Лисиче - Долно      Лисиче
	1,500,000.00
	

	
	
	482920
	Изградба на други објекти
	8,000,000.00
	

	
	
	 
	 • Тротоари
	3,000,000.00
	

	
	
	
	На територијата на Општина Аеродром
	3,000,000.00
	

	
	
	
	·  Пешачки патеки
	4,000,000.00
	

	
	
	
	Колско пешачки патеки на територијата на Општина Аеродром
	2,000,000.00
	

	
	
	
	Пешачки патеки на територија на Општина Аеродорм
	2,000,000.00
	

	
	
	482930
	Реконструкција на други објекти 
	1,000,000.00
	

	
	
	 
	други објекти
	1,000,000.00
	

	
	
	482940
	Надзор над изградбата
	1,000,000.00
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	(Ј Е )  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ)

	ставка
	потставка
	позиција
	Видови расходи
	Износ во денари
	структура %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	48
	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ
	31,400,000.00
	 

	 
	480
	Купување на опрема и машини
	300,000.00
	

	
	 
	480190
	Купување на друга опрема
	300,000.00
	

	
	482
	Други градежни објекти
	31,100,000.00
	

	
	 
	482910
	Подготвителни проекти вклучувајќи  и дизајн на објекти
	1,000,000.00
	

	
	
	 
	Идеен проект
	 
	

	
	
	
	Сообраќаен проект
	 
	

	
	
	
	Основен проект
	 
	

	
	
	
	Стручна ревизија на проекти
	 
	

	
	
	
	Елаборат за изложување на земјиште
	 
	

	
	
	
	Елаборат за нумерички податоци
	 
	

	
	
	
	Елаборат за геомеханички испитувања
	 
	

	
	
	
	Елаборат за протокол
	 
	

	
	
	482920
	Изградба на други објекти 
	30,000,000.00
	

	
	
	 
	Изградба на паркинг простори на територија на Општина аеродром
	30,000,000.00
	

	
	
	482940
	Надзор над изградбата
	100,000.00
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	(Ј Ф )  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА)

	ставка
	потставка
	позиција
	Видови расходи
	Износ во денари
	структура %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	48
	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ
	2,100,000.00
	 

	 
	482
	Други градежни објекти
	2,100,000.00
	

	
	 
	482910
	Подготвителни проекти вклучувајќи  и дизајн на улици, патишта, автопатишта и пешачки патеки
	500,000.00
	

	
	
	 
	сообраќаен проект
	 
	

	
	
	 
	Стручна ревизија на проекти
	 
	

	
	
	482920
	Изградба на други објекти 
	1,500,000.00
	

	
	
	 
	Поставување средства за намалување на брзината
	 
	

	
	
	 
	Обележување со хоризонтална сигнализација
	 
	

	
	
	 
	Рампи на коловози за хендикепирани лица
	 
	

	
	
	 
	Рампи до објекти за хендикепирани лица
	 
	

	
	
	482940
	Надзор над изградбата
	100,000.00
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	(Ј Г )  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ)

	ставка
	потставка
	позиција
	Видови расходи
	Износ во денари
	структура %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	48
	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ
	5,250,000.00
	 

	 
	482
	Други градежни објекти
	5,250,000.00
	

	
	 
	482710
	
Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на капацитети за водоснабдување
	2,250,000.00
	

	
	
	 
	· Водоводна мрежа во Горно Лисиче
	1,800,000.00
	

	
	
	
	· Водоводна мрежа во Долно Лисиче
	300,000.00
	

	
	
	
	Сручна ревизија
	150,000.00
	

	
	
	482720
	Изградба на капацитети за водоснабдување
	1,900,000.00
	

	
	
	 
	·Водоводна мрежа во Горно Лисиче
	1,800,000.00
	

	
	
	
	·Водоводна мрежа во Долно Лисиче
	100,000.00
	

	
	
	482920
	Изградба на други објекти
	1,000,000.00
	

	
	
	482940
	Надзор над изградбата
	100,000.00
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	(Ј И )  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И 
ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ)

	ставка
	потставка
	позиција
	Видови расходи
	Износ во денари
	структура %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	48
	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ
	60,500,000.00
	 

	 
	482
	Други градежни објекти
	60,500,000.00
	

	
	 
	482910
	Подготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на други објекти
	2,400,000.00
	

	
	
	 
	атмосферска  и фекална канализација
	 
	

	
	
	
	Фекална канализација на дел од ул. „Гаврил Константиновиќ“ (населба Лисиче)
	200,000.00
	

	
	
	
	Атмосферска канализација во населба Лисиче – бараки
	275,000.00
	

	
	
	
	Атмосферска канализација во населба Горно Лисиче
	1,025,000.00
	

	
	
	
	Други проекти
	300,000.00
	

	
	
	
	Стручна ревизија
	 
	

	
	
	
	Идеен проект
	 
	

	
	
	
	Основен проект
	 
	

	
	
	
	Елаборат за изложување на земјиште
	200,000.00
	

	
	
	
	Елаборат за нумерички податоци
	300,000.00
	

	
	
	
	Елаборат за протокол
	100,000.00
	

	
	
	482920
	
Изградба на други објекти
	57,100,000.00
	

	
	
	 
	фекална канализација
	46,600,000.00
	

	
	
	 
	Изградба на Препумпна станица во населба Горно Лисиче
	18,000,000.00
	

	
	
	 
	Изградба на  фекална канализација во населба Горно Лисиче  
	12,600,000.00
	

	
	
	 
	Изградба на  фекална канализација во населено место Долно Лисиче 
	13,000,000.00
	

	
	
	 
	Фекална канализација на дел од ул. „Гаврил Константиновиќ“ (населба Лисиче)
	3,000,000.00
	

	
	
	 
	атмосферска канализација
	10,500,000.00
	

	
	
	 
	Изградба на атмосферска канализација во населба Лисиче  
	8,000,000.00
	

	
	
	 
	Изградба на атмосферска канализација во населба Горно Лисиче  
	1,500,000.00
	

	
	
	482940
	Надзор над изградбата
	1,000,000.00
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	(Ј М )  ПОТПРОГРАМА  (ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО)   /  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ /                          

	ставка
	потставка
	позиција
	Видови расходи
	Износ во денари
	структура %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	48
	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ
	5,800,000.00
	

	 
	482
	Други градежни објекти
	5,300,000.00
	

	
	 
	482910
	Подготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на други објекти
	1,000,000.00
	

	
	
	 
	Основен проект за подигање на јавни злени површини
	 
	

	
	
	
	Стручна ревизија
	 
	

	
	
	482920
	
Изградба на други објекти
	3,000,000.00
	

	
	
	 
	* Подигање и изградба на нови паркови и зеленило на територијата на Општината
	 
	

	
	
	
	Мичурин
	 
	

	
	
	
	стар Аеородром
	 
	

	
	
	
	подигање на други паркови на територија на општината
	 
	

	
	
	482930
	Реконструкција на други објекти
	1,000,000.00
	

	
	
	 
	простор до спортската сала МЗТ и кејот на р. Вардар
	 
	

	
	
	 
	населба острово
	 
	

	
	
	 
	помеѓу зградите бр. 56, 58 и 74 и касарна „Гоце Делчев“ 
	 
	

	
	
	 
	бул. „Јане Сандански“  и бул. „Васко Карангелески“
	 
	

	
	
	 
	реконструкција на јавни зелени површини по отстранување на времените објекти
	 
	

	
	
	 
	реконструкција на други јавни зелени површини 
	 
	

	
	
	482940
	Надзор над изградбата
	300,000.00
	

	
	485
	Други нефинансиски средства
	500,000.00
	

	
	 
	485110
	Пошумување
	500,000.00
	

	
	
	 
	садници дрва и грмушки
	500,000.00
	

	 
	 
	 
	 


	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	(Ј Н )  ПОТПРОГРАМА  (УРБАНА ОПРЕМА)  /  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                           

	ставка
	потставка
	позиција
	Видови расходи
	Износ во денари
	структура %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	48
	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ
	60,100,000.00
	 

	 
	480
	Купување на опрема и машини
	8,500,000.00
	

	 
	 
	480190
	Купување друга опрема 
	8,500,000.00
	

	 
	
	 
	нови клупи (300) 
	3,000,000.00
	

	 
	
	
	нови корпи за отпадоци (500)
	1,500,000.00
	

	 
	
	
	заштитини огради                         
	1,500,000.00
	

	 
	
	
	друга урбана опрема 
	2,500,000.00
	

	 
	482
	Други градежни објекти
	51,600,000.00
	

	
	 
	482910
	Подготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на други објекти
	5,800,000.00
	

	
	
	 
	1. Спортски игралишта
	1,000,000.00
	

	
	
	
	Идеен проект
	100,000.00
	

	
	
	
	Архитектонско урбанизстички проект
	500,000.00
	

	
	
	
	Основен проект
	300,000.00
	

	
	
	
	Ревизија на проекти
	100,000.00
	

	
	
	
	2. Детски игралишта
	800,000.00
	

	
	
	
	Идеен проект
	100,000.00
	

	
	
	
	Основен проект
	300,000.00
	

	
	
	
	Архитектонско урбанизстички проект
	300,000.00
	

	
	
	
	Ревизија на проекти
	100,000.00
	

	
	
	
	3. Времени објекти и урбана опрема
	2,400,000.00
	

	
	
	
	Идеен проект
	100,000.00
	

	
	
	
	Основен проект
	300,000.00
	

	
	
	
	Архитектонско урбанизстички проект
	300,000.00
	

	
	
	
	Ревизија на проекти
	100,000.00
	

	
	
	
	Елаборат за нумерички податоци
	500,000.00
	

	
	
	
	Елаборат за изложување
	300,000.00
	

	
	
	
	Елаборат за протокол
	300,000.00
	

	
	
	
	Еалборат за геомеханички испитувања
	500,000.00
	

	
	
	482920
	
Изградба на други објекти
	39,800,000.00
	

	
	
	 
	1. Изградба на  нови спортски игралишта и објекти
	6,000,000.00
	

	
	
	
	Изградба на нови комбинирани игралишта 
	6,000,000.00
	

	
	
	
	2. Изградба на нови детски игралишта
	16,000,000.00
	

	
	
	
	Изградба на нови детски игралишта
	16,000,000.00
	

	
	
	
	3. Изведба на други објекти
	17,800,000.00
	

	
	
	
	Изведба на нови чешми за пиење вода
	1,500,000.00
	

	
	
	
	Изведба на нови фонтани
	12,000,000.00
	

	
	
	
	приклучок (водоводен и фекален)
	1,200,000.00
	

	
	
	
	Набавка и монтажа на типски киосци
	3,000,000.00
	

	
	
	
	Изградба на пазари на територијата на Општина Аеродром
	100,000.00
	

	
	
	482930
	Реконструкција на други објекти
	5,000,000.00
	

	
	
	 
	· Реконструкција на спортски игралишта (3):
	5,000,000.00
	

	
	
	 
	Реконструкција на спортски игралишта
	5,000,000.00
	

	
	
	482940
	Надзор над изградбата
	1,000,000.00
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
III. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА КОМУНАЛНИТЕ ДЕЈНОСТИ

Општина Аеродром целосно ја финансира Програмата за Комуналните дејности за одржување, реконструкција и изградба на инфраструктурни објекти, јавни зелени површини, поставување урбана опрема и други комунални услуги, кои се во надлежност на  Општина Аеродром.

IV.ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Динамиката на извршувањето ќе зависи од створените правни и технички услови, како и од приливот на средствата во Буџетот  на Општина Аеродром.

V.ПРЕОДНИ  И  ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Аеродром, Секторот надлежен за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина. 
        Оваа Програма влегува во сила, со денот на објавувањето во „Службен гласник на ОпштинаАеродром“.




Број 07- 392/8                                                                                         Претседател на совет 
31  декември  2009 година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма Р- Заштита на животната средина и природа на Општина Аеродром за 2010 година 

Се објавува Програма Р- Заштита на животната средина и природа на Општина Аеродром за 2010 година,  донесена на дваесет и првата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 30.12.2009 година.
Број 08-392/11 
                                                                                         Градоначалник

31 декември  2009  година                                                                          Ивица Коневски с.р.


	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	
	
	
	
	
	


Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 5/02) ,  член 16 точка 2  и член 24 од Статутот на Општина Аеродром   („Службен гласник на Град Скопје” бр. 7/05 ),  а во врска со член 15 став 1 точка 2 од Законот за Град Скопје  („Службен весник на РМ” бр. 55/04 ) и Законот  за животна средина („Службен весник на РМ“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09), Советот на Општина Аеродром на  дваесет и првата седница, одржана на 30.12.2009 година, донесе: 
П Р О Г Р А М А
(Р)

ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА
НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2010 ГОДИНА
ВОВЕД:

               Програмата  ( Р ) ги  содржи следните потпрограми:

Р 1
  Заштита  на  животната средина и природа   

Р А 
  Заштита  на  животната средина и природа  (Капитални расходи) 

            Со оваа Програма се уредуваат:

VI. Изворите за финансирање  на  Програмата 

VII. Пресметување на трошоците за Заштита на животната средина и природа

VIII. Начин на распределба на средствата за финансирање за Заштита на животната средина

IX. Динамика за извршување на Програмата

X. Преодни и завршни одредби

V. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И  ПРИРОДА СЕ ФИНАНСИРА ОД БУЏЕТОТ ЗА 2010 ГОДИНА.

VI. ТРОШОЦИ  ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА 

РАСХОДИТЕ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА, СПОРЕД  НАМЕНАТА И ПО ПОЕДИНИ ВИДОВИ ЕЛЕМЕНТИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ СЕ:

(Р1)  ПОТПРОГРАМА - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА

	Ставка
	Потставка
	Позиција
	Видови расходи

	Износ

во  -,оо денари

	Структура

%


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	

	                                                 ТЕКОВНИ  РАСХОДИ 


	           500.000,00

	

	420000


	                          СТОКИ И УСЛУГИ
	           500.000,00


 
	

	
	425000


	                Други градежни објекти 
	              500.000,00


	

	
	
	425630


	   - Испитување на квалитетот на водите   и воздухот


	500.000,00


	


(РА)  ПОТПРОГРАМА - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА (КАПИТАЛНИ  ТРОШОЦИ)                                   

	Ставка
	Потставка
	Позиција
	Видови расходи

	Износ

во  -,оо денари

	Структура

%


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	

	                                          ТЕКОВНИ  РАСХОДИ 


	          800.000,00


	

	480000


	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ


	         800.000,00


	

	
	
	
	

	
	
	
 
	

	
	482000


	                Други градежни објекти 
	         800.000,00


	

	
	
	
	
	
	

	
	
	     482910


	- Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на други објекти


	300.000,00
	

	
	
	
	- Пречистителна станица во Долно Лисиче (анаеробна станица)
- Изготвување проект за селектирање на отпад 
	
	

	
	
	     482920
	- Изградба на други објекти


	         500.000,00
	


III. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)

Општина Аеродром целосно ја финансира Програмата за заштита на животната средина и природата.

IV. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Динамиката на извршувањето ќе зависи од створените правни и технички услови, како и од приливот на средства.
V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

              Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Аеродром, Секторот надлежен за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина.

              Оваа Програма влегува во сила, со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 07- 392/ 10                                                                                      Претседател на совет 
31 декември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за кофинансиарње на Центарот за развој на Скопски плански регион

           Се објавува Одлуката за давање согласност на Договор за кофинансиарње на Центарот за развој на Скопски плански регион,  донесена на дваесет и првата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 30.12.2009 година.
Број 08-.392/13 
                                                                                         Градоначалник

31 декември  2009  година                                                                      Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на 36 став 1 точка 10  и член 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и 25 став 3 и член 62 од Законот за рамномерен регионален развој („Службен весник на РМ“ број 63/07) и Одлуката за исплата на парични средства за финансирање на тековното работење на Центар за развој на скопскиот плански регион(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 25/09), Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и прва, одржана на ден 30.12.2009 година ја донесе следнава
О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за кофинансиарње на Центарот за развој на Скопски плански регион

Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за кофинансирање на Центарот за развој на Скопски плански регион, помеѓу Министерство за локална смоуправа на РМ и Општина Аеродром, со останатите општини членки на Скопскиот плански регион.

Член 2

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски на Министерството за локална самоуправа и Општина Аеродром, како член на Скопскиот плански реион, а во врска со кофинансирање на Центарот за развој на Скопски плански регион, Општина Аеродром ќе го склучи следниот :

ДОГОВОР 

за кофинансиарње на Центарот за развој на Скопски плански регион

Склучен во Скопје, на _______2009 година,

Прва договорна страна: Министер за локална самоуправа на РМ, г.Муса Џафери (во натамошниот текст:прва договорна страна)

Втора договорна страна:

Градоначалник на Општина Аеродром, г.Ивица Коневски

Градоначалник на Општина Арачиново, г.Бастри Бајрами

Градоначалник на Општина Бутел, г.Петре Латиновски

Градоначалник на Општина Гази Баба, г.Тони Трајковски

Градоначалник на Општина Ѓорче Петров, г.Сокол Митровски

Градоначалник на Општина Зелениково, г.Веле Груевски

Градоначалник на Општина Илинден, г.Жика Стојановски

Градоначалник на Општина Карпош, г.Стефчо Јакимовски

Градоначалник на Општина Кисела Вода, г.Марјан Ѓорчев

Градоначалник на Општина Петровец, г.Борче Митевски

Градоначалник на Општина Сопиште, г.Јован Ѓорѓијоски

Градоначалник на Општина Студеничани, г.Фати Исени

Градоначалник на Општина Чучер Сандево, г.Јован Пејковски

Градоначалник на Општина Шуто Оризари, г.Елвис Бајрам

Градоначалник на Град Скопје, г.Коце Трајановски

Градоначалник на Општина Центар, г.Владимир Тодоровиќ

Градоначалник на Општина Чаир, г.Изет Меџити

Градоначалник на Општина Сарај, г.Блерим Беџети

ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ:

Член1: Предмет на овој Договор е обезбедување средства за кофинансирање на тековното работење на Центарот за развој на Скопскиот плански регион, согласно со членот 62 од Законот за рамномерен регионален развој („Службен весник на РМ“ број 63/07).

Член 2:Средствата се обезбедуваат од Буџетот на РМ и од Буџетите на единиците на локалната самоуправа кои влегуваат во состав на планскиот регион во сооднос 50%:50%.


Средствата обезбедени од страна на единиците на локалната самоуправа можат да бидат и во поголем сооднос од 50%:50%, без создавање дополнителни финансиски обврски за Министерството за локална самоуправа на РМ.

Член 3:Средствата добиени од Министерството за локална самоуправа за кофинансирање на тековното работење на Центарот за развој на Скопскиот плански регион мораат да се користат во согласност со ставовите 2 и 3 од члеот 3 од Програмата „Атрактивни плански региони за 2009 година“(„Службен весник на РМ“ број 3/09).

Член4:Единиците на локалната самоуправа се должни, пред потпишувањето на овој договор во својот буџет за 2009 година да го обезбедат соодветниот износ на средства за кофинансирање на Центарот за развој на планскиот регион, согласно со финансискиот план усвоен од Советот за развој на Скопскиот плански регион.

Член 5:Трансферот на финансиските средства од буџетот на Министерството за локлна самоуправа на РМ на сметка на Центарот за развој на Скопскиот плански регион, ќе се врши квартално, по претходно обезбеден доказ-извод од сметка за уплатени финансиски средства до Центарот од страна на единиците на локалната самоуправа, основачи на Центарот за развој на планскиот регион и поднесено барање до Министерството за локална самоуправа.

Висината на уплатените средства од страна на единиците на локалната самоуправа, во секој квартал од годината, треба да биде најмалку на истиот износ кој треба да се трансферира од страна на Министерството за локална самоуправа на Центарот за развој на Скопскиот плански регион.

ВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТ

Член 6:Договорните страни се согласни за кофинансирање на Центарот за развој на Скопскиот плански регион за половина година, да обезбедат вкупно 2.227.609,00 (два милиони двесте дваесет и седум илјади и шестотини и девет) денари, од кои:

· 600.000,00 (шестотитени илјади) денари од Буџетот на РМ

· 108.014,00 (сто и осум илјади и четиринаесет)  денари од Буџетот на Општина Аеродром

· 17 396 денари од буџетот на Општина Арачиново

· 54 231 денари од буџетот на Општина Бутел, 

· 108 926 денари од буџетот на Општина Гази Баба, 

· 62 451 денари од буџетот на Општина Ѓорче Петров, 

· 6116 денари од буџетот на Општина Зелениково, 

· 23841 денари од буџетот на Општина Илинден, 

· 89499 денари од буџетот на Општина Карпош, 

· 85854 денари од буџетот на Општина Кисела Вода, 

· 12383 денари од буџетот на Општина Петровец, 

· 8484 денари од буџетот на  Општина Сопиште, 

· 25869 денари од буџетот на Општина Студеничани, 

· 12740 денари од буџетот на Општина Чучер Сандево, 

· 33026 денари од буџетот на Општина Шуто Оризари, 

· 760 389 денари од буџетот на Град Скопје, 

· 68118 денариод буџетот на Општина Центар, 

· 97 160 денари од буџетот на Општина Чаир, 

· 53 112 денари од буџетот  на Општина Сарај, 

НАЧИН НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 7:Средствата утврдени со овој договор ќе се уплатуваат квартално на сметката на Центарот за развој на планскиот регион на почетокот на секој месец од соодветниот квартал.

ПРАВА И ОБВРСКИ НА ДОГОВОРНИТЕ СТРАНИ

Член 8:Договорните страни се согласни средствата за тековно работење да се користат наменски и во согласност со прописите за материјално-финансиско работење, коишто се однесуваат на локалната самоуправа.

Член 9:Надзор над материјално-финансиското работење на Центарот за развој на планскиот регион вршат органите надлежни за надзор над работењето на единиците на локалната самоуправа.

Член 10:Центарот за рзвој на Скопскиот плански регион е должен на почетокот на годината да достави извештај за бројот на вработените, потврдено со соодветни докази од Агенцијата за вработување на РМ.


Во случај на промена на бројот на вработените во Центарот за рзвој на Скопскиот плански регион, тој е должен да го извести Министерството за локлана самоуправа за настанатата промена при поднесување на барањето од ставот 1 член 5 од овој договор.

РОК НА ВАЖЕЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 11:Овој договор ќе се спроведува до крајот на 2009 година.

ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 12:Овој договор може да се менува и дополнува со анекси потпишани од сите потписници на двете договорни страни.

РЕШАВАЊЕ НА СПОРОВИТЕ

Член 13:Несогласувањата во врска со овој договор ќе се решаваат спогодбено, а доколку тоа не е можно надлежен е Основниот суд во Скопје.

Министер за локална самоуправа                                          Градоначалник на Општина Аеродром

-градоначалници на останати општини

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 392/12                                                                                       Претседател на совет 
31 декември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за инвестирање во изградба на тениски терен во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и Агенција за спорт и млади на РМ
           Се објавува Одлуката за давање согласност на Договор за инвестирање во изградба на тениски терен во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и Агенција за спорт и млади на РМ, донесена на дваесет и првата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 30.12.2009 година.
Број 08-392/15 
                                                                                         Градоначалник

31 декември  2009  година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на  член 22 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02),  Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и прва седница одржана на 30.12.2009 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за инвестирање во изградба на тениски терен во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и Агенција за спорт и млади на РМ
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за инвестирање во изградба на на тениски терен во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и Агенција за спорт и млади на РМ.
Член 2


Со склучување на горенаведениот договор, Агенцијата за спорт и млади на РМ, ќе обезбеди финансирање на изградбата на на тениски терен на подрачје на Општина Аеродром, на КП бр.43, КО Кисела Вода 2, кое е утврдено со Деталниот урбанистички план за локалитеот Јане Сандански УЕ Г.

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Сектор за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром, Јован Јанковски, да го потпише Договорот за инвестирање во изградба на тениски терен во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и Агенција за спорт и млади на РМ, како и да ги преземе сите потребни активности заради солемнизација на Договорот, кој гласи: 

Д О Г О В О Р 

за инвестирање во изградба на на тениски терен во Општина Аеродром 

Склучен на ден ________во Скопје меѓу 

1. Агенција за млади и спорт, ул. Френклин Рузвелт бр.34, Скопје, застапувана од Драган Ѓурчевски – Директор (во понатамошниот текст Агенцијата)

2. Општина Аеродром застапуван од Градоначалник на Општина Аеродром, Ивица Коневски (во понатамошниот текст Општина)

I.  ДЕФИНИЦИИ НА ПОИМИ УПОТРЕБЕНИ ВО ДОГОВОРОТ:

1. Сопственик – физичко или правно лице има право својата ствар да ја држи, целосно да ја користи и располага со неа по своја волја, доколку тоа не е спротивно на закон или на некое право на друго лице;

2. Владение – на определена ствар има секое лице, кое непосредно или со посредство н полномошник, врши фактичка власт на стварта (непосредно владение).

3. Градење – е изведување на претходни работи, изработка на проектна документација, подготвителни работи, изградба на нова градба, реконструкција и адаптација на постојна градба што опфаќа: земјани работи, изведување на градежна конструкција, градежно – инсталатерски работи, градежно завршни – работи, вградување постројки или опрема и други работи со кои се оформува целината на градбата;

4. Одржување на градежен објект – е изведување на работи заради зачувување на основните барања на објектот во текот на неговото употребување; 

5. Градилиште – простор на кој се гради, реконструира, адаптира, изведуваат работи за одржување или отстранување на градба и на привремено зафатениот простор потребен за примена на соодветни градежни технологии;

6. Одобрение за градење – документ кој издава органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредувањето на просторот, или градоначалникот на општината, односно градоначалниците на општините на градот Скопје во зависност од категоријата на градбата, со кој се одобрува и овозможува градењето на градбата.

7. Урбанистички план е план за уредување и користење на просторот во рамките на планскиот опфат на град, село или друго подрачје утврдено во планот;

8. Инвеститор  е физичко или правно лице кое врши само парично финансирање на изградба на објект од било каков тип: 

9. Спорт  претставува дејност која ги опфаќа сите форми на спортски активности на спортистите од сите возрасти, како спортско – рекреативните активности на граѓаните.

10. Концесија е доделување на право на користење на добро од општ интерес за Република Македонија, изведување на градба од јавен интерес или вршење на јавни услуги, со задолжување на концесионерот (домашно или странско правно или физичко лице или конзорциум на кого му е доделена концесија) да изгради  и/или управува, го користи и одржува објектот на концесија, со плаќање или без плаќање од страна на концедентот (доделувач на концесија);

11. Закуп е правно дело со кое сопственикот се обврзува да му предаде определен предмет (подвижен или недвижен) да му даде  во закуп на друг (подзакуп) или според некој друг основ да му го предаде на употреба.

12. Послуга е правно дело со кое се обврзува послугодавачот да му даде определен предмет без надомест на послугопримачот на определени или неопределено време, а послугопримачот се обврзува тој предмет да му го врати на послугодавачот по истекот на тоа време

13. Јавно приватно партнерство се сите потфати, различни од концесија и јавни набавки, за соработка во рамките на кои јавниот и приватниот партнер ги здружуваат ресурсите и стручните знаења за да низ соодветно насочување на ресурсите, ризикот и добивката се обезбеди вршењето на одредена јавна услуга.

14. Проектант е физичко лице кое за проектирање на градби, има овластување А и/или овластување Б, е одговорен за проектите кои ги изработува во поглед на исполнување на сите барања за градбата во зависност од нејзината намена и нејзината усогласеност со издаденото решение за локациски услови и стандардите и нормативите за проектирање и може да врши проектирање во правно лице регистрирано во Централниот регистар за дејност проектирање и кое поседува соодветна лиценца за проектирање.

15. Изведувач е правно или физичко лице кое ја изведува односно гради градбата или дел од градбата до фаза на градење, врз основа на договор за градење склучен со инвеститор.         


II. П Р Е Д М Е Т

Член 1: (1) Предмет на овој Договор е регулирање на меѓусебните односи меѓу договорните страни во врска со реализација на Заклучокот на Владата на Република Македонија, број 19-3936/1 од 10.09.2008 година, донесен на единаесетата седница на Владата на Република Македонија, одржана на 09.09.2008 година, за финансирање на изградба на  100 тениски терени во сопственост на општините, според кој  :„Се задолжува Агенцијата за млади и спорт во име на Владата на РМ да инвестира во изградба на 100 тениски терени од Проектот изградба на 100 тениски терени. Се задолжува Агенцијата за млади и спорт да склучи договор со општината, како сопственик на објектот, за начинот и условите за изградба тениски терен и негово користење, стопанисување и тековно и инвестиционо одржување“. 

(2)објектот-два двојни тениски терени, ќе се градат на КП бр.43,  КО Кисела Вода 2, со димензии 39.4 x 78.8, со површина за градење од 7226.43 m2, согласно проект изготвен од Проектанат „Studio 2000“, со технички број 2008/13, со Одобрение за градење бр. __________од  ___________ година издадено од Градоначалникот на Општина Аеродром.

 (3)Агенцијата со овој акт ќе ги пренесе правата и обврските кои произлегуваат од финансирањето во изградбата на тениски терен од став 1 на овој член, а кои се однесуваат исклучиво на правото на сопственост и на други стварни права.

(4)Овој договор и актот од став 3 на овој член преставуваат правен однос за запишување на правото на сопственост во катастарот на недвижности.

III ПРАВА И ОБВРСКИ НА ДОГОВРНИТЕ СТРАНИ

Член 2:(1)Агенцијата од средствата обезбедени од Буџетот на Република Македонија, се обврзува да ја финансира изградбата на на тениски терен (единечен/двоен)  од член 1 од овој Договор до фаза клуч на рака.

(2)Агенцијата се обврзува писмено да ја извести Општината за почетокот на градбата на на тенискиот терен и за фирмата изведувач на објектот.

(3) Агенцијата врз основа на заклучок на Владата на Република Македонија од Осумнаесеттата седница  на Владата на Република Македонија одржана на 07.10.2008 година бр. 19-4959/1 и Бирото за јавни набавки при Министерството за финансии бр. 23-41647/2 од 12.11,2008 година, се обврзува да врши исплата на надоместокот за приклучување на електричната енергија на свој трошок кој се обезбедува од  Буџетот на Република Македонија.

Член 3:Општината се обврзува:

· да обезбеди локација со димензии од 39.4 х 78,8 метри;

· да го подготви теренот за изградба на на тениски терен, до кота +/-5 цм;
· пред почетокот и во текот на градбата да обезбеди на сопствен трошок за цело времетраење на изградбата на објектот, градежна струја и вода;
· да му дозволи на изведувачот на изведувачот на објекот непречен пристап до градилиштето (со пристапни патишта);
· доколку на дадената локација или во близина на истата се појават евентуални непредвидени препреки (бунари, водоводни и канализациони шахти, подземни водоводи, подземни електрични и телефонски водоводи, градежен шут, ѓубриште, дрва, грмушки и друго) Општина се обврзува и е должна да ги отстрани во најкус можен временски рок;
· да поднесе барање за постојан приклучок на електрична енергија, чиј надоместок за приклучок се обезбедува од Буџетот на Агенцијата за спорт и млади, до еден метар од објектот;
· да се изведе постојан приклучок за вода, одовд за фекалии и отпадна вода, како и прилучок за топлинска енергија, до еден метар од објектот;
· доколку не се извршени интервенции во конкретен урбанистички план или нема маркичка за градба со што би се создала можност за изградба на конкретниот тениски терен, истите да ги изврши за што можен најкус временски рок;
· да ги спроведе целокупните администативни работи потребни за издвање на Одобрение за градење на објектот, како да издаде Одобрение за градење на објектот кој ќе гласи на Општината за што е можно покус рок;
· по завршување на изградбата на писмено барање на Агенцијата во рок од 7 (седум) дена да го прими во владение објектот со записник за примопредавање;
· да го користи согласно неговата  намена, исклучиво за спортски и рекреативни активности, како и за развивање на рекреативниот спорт (масовен спорт), со можност да го издава на користење на спортски клубови кои имаат решение за вршење дејност спорт издадено од Агенцијата за спорт и млади и тоа по цени и услови утврдени со Правилник донесен од Агенцијата за спорт и млади;
· Општина се обврзува да изврши технички прием на функционалност на тенискиот терен и по извршениот технички прием  да издаде употребна дозвола за истиот;
· Општината да го внесе објектот во својата сметководствена евиденција;
· да изврши осигурување на објектот од сите видови штети и да достави осигурителна полиса до Агенцијата;
· да достави до Агенцијата имотен лист во кој ќе биде впишан тенискиот терен како сопственост на Општината.
Член 4: Општината не смее тенискиот терен или некој негов дел, да го оттуѓи по пат на концесија, закуп, подзакуп, послуга, јвно приватно партнерство или на друг начин пропишан согласно Законот за сопственост и други стварни права и останатите важечи законски прописи од соодвтната област на други физички или правни лица, и не смее да ја промени основната намена на тенискиот терен;

Доколку Општината постапи спротивно на став 1, споменатите акти и дејствија се ништовни, а евентуално настанатата штета од предходно споменатите ништовни акти, субјектот кој ги донел истите е должен да ја надомести до ниво на враќање во поранешната состојба;

Доколку Општината постапи спротивно на став 1 од овој член, Агенцијата може да го раскине договорот и може да бара враќање на финансиските средства потрошени за изградба на објектот и надоместокот за евентуална штета која настанала со погрешно користење на објаектот, општината е согласна да ги исплати истите. 

Член 5: Доколку поради неисполнување на обврските од член 3,4 и 5 од овој Договор настанат пречки при редовнот користење и одржување на тенискиот терен, целокупната штета во врска со тоа паѓа на товар на договорната страна  на договорната страна виновна за настанат пречка;


Страната одговорна за штетата од настанатите пречки ќе ја надомести реално настаната штета до ниво на враќање на поранешната состојба на објектот и ќе овозможи непречено спроведување на овој Договор;


IV. Контрола на примената на одредбите на договорот

Член 6:Агенцијата врши контрола на примената на одредбите од овој Договор, по свое видување, при што Општината – сопственик е должна да дозволи увид во документацијата, како и увид на самото игралиште.

IV.  И з м е н и   и   д о п о л н е н и ј а  н а  Д о г о в о р о т

Член 7:(1) Секоја договорна страна може да бара измени или дополнување на одредбите на овој Договор, при што е должна своето барање да го достави до другите страни во писмен форма.

(2)  Одредбите од овој Договор можат да се изменат или дополнат со склучување на Анекс на Основниот Договор.

(3)  Измените или дополнувањата на овој Договор се важечки ако истите се направени во писмена форма и ако се потпишани од договорните страни.

(4)  Договорните страни се согласни дека во никој случај и под било какви услови нема да вршат измени и дополнувања на одредбите од членовите 3,4,5,6,7 и член 7 став 4 на овој договор.

V.  З а в р ш н и   о д р е д б и 

Член 8:Ниту една договорна страна нема право своите обврски да ги пренесе на трета страна, без взаемна писмена согласност.

Член 9:(1)  Сите евентуални спорови и недоразбирања кои би произлегле од овој договор страните се обврзуваат да ги решат ако тоа е можно по мирен пат.

(2)  Доколку не е возможно решавање на евентуално настанатите спорови и недоразбирања по однос на промената на одредбите на овој Договор, за решавање на истите  стварно и месно надлежен ќе биде  соодветниот  суд во Скопје.

  Член 10:Доставување на писмена на адресите назначени во договорот, преку препорачаа пратка ќе се смета за уредна достава.

Член 11:Овој Договор е составен во 4 (четири) примероци од кои за секоја страна по 2 (два) примерока и стапува во сила со денот на неговото потпишување.

Агенција за млади и спорт
Општина Аеродром 

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   
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